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VILNIUJE MIRĖ RAŠYTOJAS 
KAZYS BORUTA

Eltos Informacijos praneša, 
kad Vilniuje kovo 9, 1965 mirė 
rašytojas Kazys Boruta, tremtas 
iš Nepriklausomos Lietuvos ir 
bolševikų kankintas Sibire. Palai 
dotas Rasų kapuose kovo 11.

'Didis mūsų rašytojas Boruta 
buvo gimęs Liudvinavo valsčiuje 
prieš 60 metų.

Jo laidotuvėse kalbas pasakė ra 
šytojai E. Mieželaitis, J. Baltu
šis ,V. Reimeris, A. Bernotas, V. 
Galinis ir docentas A. Sprindis.

KINIJOS KOMUNISTAI 
PUOLA RUSUS

^Liaudies Dienraštis, komunis
tinės Pekino vyriausybės orga
nas, paskelbė eilę straipsnių prieš 
Kosygino ir Brežnevo vyriausy
bę. Straipsnius pasirašo „Komen- 
taristas“. UP skelbia, kad tas 
pseudonimas priklauso pačiam 
Mao Tse Tungui.

Kiniečiai piktinasi Maskvos po 
licijos elgesiu, kuri „žiauriai nu
malšino Kinijos studentus, pro
testavusius prieš amerikiečių el
gesį Šiaurės Vietname“.

Naujosios Kinijos spaudos 
agentūra teigia, kad nei caro 
valdžia taip žiauriai nemalšinda
vo manifestantų, kaip tai daro 
sovietinė vyriausybė. Kiniečiai 
reikalauja, kad rusai atsiprašytų.

Amerikos ir SSSR skubios lenktynės mėnulin

Iii P.A.L.K. atidaryme kalba inž. J. Antanaitis. Garbės prezidiume matosi min. St. Lozoraitis, min. 
Vacį. Sidzikauskas, vysk. V. Brizgys, Dr. A. Nasvytis, rašytojas Algirdas Gustaitis, prelatas P. Raga- 
žinskas, Z. Juknevičius, ponios E. Armanienė, Stonienė ir kt. 18. 2. 1965, Sao Paulo miesto dalyje — 

Vila Zelina lietuvių gimnazijos salėje.

VISI SVEIKINA SOVIETŲ 
ASTRONAUTUS

Sovietų pulkininkai Pavel Be- 
liajev ir Aleksei Leonov, skris
dami „Voschod - II“ per 26 va
landas apskrido pasaulį 17 kartų, 
skrisdami po 28.000 kilometrų 
pei' valandą. Vienas buvo išėjęs 
iš kapsulio, prisirišęs laikėsi er
dvėj.

Jų laimėjimu žavisi viso 
pasaulio mokslininkai. Juos pas
veikino popiežius Povilas VI, 
JAV prezidentas Johnsonas ir 
daugelis valdovų bei mokslo žmo
nių.

Paskraidę 720.000 kilometrų 
jie nusileido netoli miesto Perm, 
apie 1.300 kilometrų nuo Mask
vos, 21. 3. 65.

AMERIKIEČIU RANGER - 9 
SUMUŠĖ REKORDĄ

Kosminis amerikiečių sateli
tas Ranger - 9, paleistas iš Cabo 
Kennedy 21. 3. 65, skrisdamas 
po 39.500 kilometrų per valandą, 
perdavė žemėn daugybę mėnulio 
nuotraukų ir nukrito numatytoj 
vietoj mėnulyje, prie užgęsusio 
ugniakalnio „Alfonsus“.

šiuo bandymu gauta dar dau
giau patyrimo dėl greitoje atei
tyje numatyto žmonių skridimo 
mėnuliu.

'Dabar kiniečiai puola rusus 
už tai, kad pastarieji gina Ame
rikos ambasadą nuo užupolikų. 
Rengdamiesi Sibiro okupavimui, 
kiniečiai atranda visokių „argu
mentų“ savo idėjos draugų puoli
mui. Odos spalva jiems reiškia 
daugiau, negu idėjos bendrumas. 
Visi diktatoriai siekia erdvės plė
timo. Tuomi buvo pagarsėjęs 
Hitleris, Sovietų imperialistai, o 
nuo jų neatsilieka ir Kinijos ko
munistai.

SSSR, KINIJA IR KUBA 
DOMISI P. AMERIKA

Sovietų Sąjunga, Kinija ir Ku
ba kreipia vis didesnį dėmesį į 
radijo transliacijas Pietų Ameri
kos kraštams. Per vieną savaitę 
iš Maskvos trumpomis radijo ban 
gomis ispanų kalba transliuoja
mos 77 valandos, portugalų kal
ba — 17 valandų Raud. Kinija 
tokių valandų išspinduliuoja: is
panų kalba — 28 ir portugalų — 
8, Kuba — ispanų kalba 126 va
landas ir portugalų kalba — 8 
vai.

P. Amerikos kraštus veikia ir 
Rytų bloko kraštai, kaip Lenki
ja, Čekoslovakija ir kt. Jie ispa
nų kalba transliuoja 66 valandas 
ir"portugalų — 31 valandą. Šalia 
radijo, minėtini įvairūs, Maskvo
je leidžiami P. Amerikos kraš
tams skirti leidiniai. Sovietų Są
junga iki šiol išleido apie 100 
knygų ispanų kalba, bendro 2 
mil. egz. tiražo. Kinija daugiau
sia platina Mao Tse Tungo raš
tus karinėmis temomis.

— JAV satelitas Ranger-8, per 
65 valandas padaręs 400.000 ki
lometrų kelionę, nutraukė 7.500 
mėnulio paveikslų ir nusileido 
mėnulyje tik 22 kilometrų atstu
me nuo numatytos vietos.

— Amerikos kosmonautai V. I. 
Grissom ir J. W Young su kap- 
sula Geminis - 3, per 4 valandas ir 
56 minutes, patys keisdami kryp
tis, apskridę pasaulį 3 kartus 
(122.000 kilometrų), 23. 3. 1965 
laimingai nusileido Atlante, nu
matytoj vietoj.

Kovo 19, 1965 metų
VERONIKAI DAVIDONYTEI ŠVAISTIENEI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą velionės 
vyrui Antanui švaistui, dukrai Sofijai, žentui Horacio Re- 
vellado ir anūkui Rikarditui, kartu budėdami.

Kaz. ir Stefania Norkai, Pr. ir Bronė Galbuogiai.

Kovo 14 balsavimai nepakeis esamos padėties
Kovo 14 balsavimai nepakeitė 

vyriausybės politikos
Kovo 14 rinkimuose turėjo tei

sę balsuoti 11.599.000 Argentinos 
piliečių. Balsavo virš 80%. Val
dančioji UCRP partija didžiumą 
balsų gavo Entre Rios, Santa Fe, 
Formosa, La Rioja ir Chubut pro 
vincijose bei federalinėje sostinė
je.

Buenos Aires provincijoje, San 
ta Cruz, La Pampa ir Kordobos 
provincijoje laimėjo Union Po
pular, susiblokavusi su komunis
tais, laboristais ir justicialistais.

Apart savivaldybių ir provinci
jų parlamentų, darinkti 99 Tau
tos Kongreso deputatai, vieton 
savo kadenciją baigusių. Viso 
Kongrese yra 192 deputatai. Su
siblokavusieji peronistai su ko
munistais laimėjo 35 vietas. Tiek 
pat laimėjo valdančioji partija 
— UCRP. Kitos partijos, kaip 
Socialdemokratai, Argentinos So
cialistai, Krikščionys Demokra
tai, MID, Autonomistai, Progre- 
sistai ir t.t. laimėjo po 1 ir iki 
5 atstovų.

Nei vidaus, nei užsienių vy
riausybės politika nesikeis. Ma
žumos nežada blokuotis su pero- 
nistais, bet laikytis su demokra
tiniu U. C. Radical del Pueblo 
bloku.

Panašiuose rinkimuose 1962 
metais, dėl leidimo balsuoti pe- 
ronistų koalicijai ,kariai nuver
tė prezidentą Frondizį. Dabar nu 
vertimo pavojaus nesama, tuo 
labiau, kad Perono išsivežti ka
pitalai vien drumsčiantį elemen
tą sužavi.

— Comodoro Rivadavia uoste 
dėl sprogimo užsidegus laivui 
„Director Madariaga“, gabenu
siam 1.550 kubinių metrų naftos, 
gaisre žuvo 8 jūrininkai ir 5 tapo 
sužeisti.

— Mai’ del Platos burmistras, 
socialdemokratas Jorge R. Lom
bardo atsistatydino.

Paskirtas naujas Buenos Aires 
universiteto rektorius

Dėl studentų triukšmavimo at 
sistatydinus Buenos Aires Valsty 
binio Universiteto rektoriui Dr. 
J. H. G. Oliverai, nuo 23. 3. 65 
jo vieton rektorium paskirtas in
žinierius Hilario Fernandez Long. 
47 metų amžiaus mokslininkas.

Renkant naują rektorių daly
vavo 158 Mokslo Tarybos nariai. 
Inž. Long gavo 75 balsus. Dr. R. 
V. Garcia gavo 72 balsus. Susi
laikė nuo balsavimo 11.

— Buenos Aires biržoje dole
rio oficialus kursas pašoko iki 153 
50 pezų už dolerį. Ekonomijos mi 
nisteris Dr. Juan Carlos Puglie
se užginčina gandus apie mena
mą norą dar labiau nuvertinti pe- 
zus.

— Argentinoje 1963 metais su
gauta 122 milijonai tonų žuvies. 
Pernai sugauta virš 200 milijo
nų tonų. Vyriausybė teikia pas
kolas žuvininkystės pramonei plės 
ti.

Tarptautinis filmų festivalis 
Mar del Plato j e

'Septintas Tarptautinis Filmų 
Festivalis prasidėjo Mar del Pla- 
toje 16. 3. 65. Įvairios valstybės 
dalyvauja su šiais savo filmais:

Argentina — Vienišo kūdikio 
kronika; Brazilija -— Kelionė į 
Duilia sapnus; Čekoslovakija — 
Penktas raitelis baimė; Ispanija 
— Taikos dialogai; JAV — Liū- 
desis; Prancūzija — Mergina ir 
du šautuvai; SSSR — Mūsų pro
tėvių šešėlis. Taipgi dalyvauja. 
Vengrija, Anglija, Italija, Japo
nija, Lenkija, Meksika, Švedija, 
Jugoslavija, abi Vokietijos ir Ru
munija.

Malonu, kad tuo pat metu Ar
gentinos lietuviai turėjo progos 
pasigėrėti rašytojo A. Gustaičio 
ir profesoriaus P. Jasiukonio pa
gamintu filmu — Lietuva, Eu
ropos nugalėtoja.

— Corrientes mieste šią savai
tę pasibaigė pirmutinis Argenti
nos kooperatyvų kongresas, ku
riam pirmininkavo Juan Rey. Vi
ceprezidentas Dr. Carlos H. Pe- 
rette telegrama pasveikino kon
gresą, šia proga sukūrusį Koope
ratyvų Sąjungą.

Dienraštyje La Prensa gražiai 
parašyta apie lietuvius

Buenos Aires dienraščio La 
Prensa, editorialų puslapyje, 23. 
3. 65 tilpo apie 80 eilučių apie 
lietuvius ir Lietuvą. Po antrašte 
— Impresiones de un Escritor 
Lituano que Visita nuestro País 
(Mūsų šalį lankančio lietuvio ra-
šytojo įspūdžiai) rašo apie rašy
toją Algirdą Gustaitį, kuris A. 
L. Balso red. K. Norkaus lydi
mas, aplankė La Prensa Redak
ciją.

Suminėta, kad Algirdas Gus
taitis yra Holywoodo Užsieniečių 
Spaudos Sąjungos narys, kad 
laimėjo premiją už veikalą apie 
Dariaus ir Girėno skridimą, — 
kuriuos hitlerinininkai nušovė 
netoli Lietuvos sienos, — kad su
kūrė veikalą: Lietuva, Europos 
nugalėtoja, Lietuvos krepšinio 
rinktinei laimėjus Europos pirm e 
nybes 1937 ir 1939 metais.

Toliau seka palankus Gustaičio 
atsiliepimas apie Argentiną, — 
iš kurios atgal į Holywoodą išs
krido 24. 3. 1965, — ir apie jo 
dalyvavimą III PAL Kongrese 
Brazilijoje, kuriame dalyvavo 
pasaulinių lietuviškų asmenybių, 
jungiant pajėgas kovai už Lietu
vos išlaisvinimą. Taipgi žymima, 
kad Argentinoje gyvena 40.000 
lietuvių.
Argentinoje įvyks P. Amerikos 

folklioro šventė
Pirmutinė Pietų Amerikos tau

tų tautinių šokių ir dainų šventė 
vyks Argentinos mieste Salta nuo 
balandžio 18 iki 25 dienai.

Apart Argentinos, dalyvauja 
Brazilijos, Kolumbijos, Urugva
jaus, Paragvajaus, Chilės ir Peru 
tautinio meno puoselėtojai, pa
vieniai artistai ir tautiniai šokių 
ir dainų ansambliai.

Išlaidos siekia arti 10 milijonų 
pezų, kurias padengia tos pro
vincijos Turizmo ir Kultūros De
partamentas, YPF, SEGBA, Ge
ležinkelių Valdyba ir Federalinė 
vyriausybė bei privatinės firmos 
ir pelnas nuo įžangų.

Šventės globėju yra Saltos gu
bernatorius Dr. Ričardo J. Du
rand; jos tvarkytojas Roberto 
Romero.

Pensininkų vadovo muštynes 
su kasos pirmininku

La Prensa 18. 3. 65 plačiai ra
šo apie muštynes, įvykusias Ka- 
tamarkos pensijų kasoje.

Pensijų gavėjai, vadovaujami 
Horacio Mendez, atėję kason rei
kalavo priedų išmokėjimo. Ka
sos pirmininkas Dr. Ricardo Mer
cado aiškino, kad „tos sumos dar 
neatėjo“. Tuomet Mendez puolė 
mušti pirmininką. Besigalynėda- 
mi išvartė baldus, apsikruvino. 
Kiti pensininkų delegatai išskyrė 
besimušančius. Mendez suimtas.

Darbo valandos teismuose
Nuo kovo 16 iki lapkričio 14 

Vyriausiame Tribunole ir visose 
teisini] įstaigose veikia žiemos lai 
ko valandos.

Dirbama nuo 11:30 iki 18 va
landai, nuo pirmadienio iki penk 
tadienio.

Darbininkų uždarbio vidurkis
Statistikos ir Cenzo Valstybi

nis Biuras skelbia, kad pragyve
nimo reikmenų pabrangimo dė
lei, pakėlus darbininkų atlygini
mą, dabar, vidutiniškai, jis yra 
tokis:

Mūrininkai, elektricistai, kal
viai ir dažytojai gauna po 106 
pezus valandai.

Siuvėjai 93,19; tipografai 89, 
87; radiotechnikai ir šaltkalviai 
80,60; staliai 63,18; batsiuviai 
54,42, duonkepiai 54.

— San Juan provincijos guber
natorius, Dr. Leopoldo Bravo pir
mininkavo metinei Vyno Šventei, 
prasidėjusiai 23. 3. 65. Paskaitos 
ta proga įvyko D. F. Sarmiento 
gimtuose namuose.

— Buenos Aires mieste 16. 3. 
65 plėšikai užpuolė du italų ban
kus : Iš Nuevo Banco Italiano pa
grobė $ 3.200.000, o iš Banco 
Italo - Belga pagrobė pusantro 
milijono pezų.

— Geležinkelių Valdyba nusta
tė pabaudas: Važiuojantiems be 
bilieto S 100. Taipgi po $ 100 
baus rūkorius nerūkomuose va
gonuose, šokančius iš traukinio 
arba įlipančius laike judėjimo. 
Pardavėjai be leidimų bus bau
džiami po $ 500. Pasikartojant 
vis dviguba bauda iki $ 5.000, 
o jos nesumokant baus kalėjimu 
nuo 3 iki 30 dienų.

GREIČIAU NEGU GARSAS 
SKRENDANTI LĖKTUVAI 
(Amerikiečių aviacijos bendro

vė Boeing padirbo lėktuvą, kuris 
skrenda du kart greičiau už gar
są. Gabendamas 200 keleivių 
kas valanda padengia 2.900 ki
lometrų.

Toji bendrovė projektuoja dar 
greitesnius lėktuvus, kurie su 
tiek pat keleivių skris 27.000 ki
lometrų per valandą, iš New 
Yorko pasiekdami Bombėjų per 
40 minučių.

ANDREI GROMYKO LANKĖSI 
LONDONE

Sovietų u. r. min. Andrei Gro
myko 4 dienas Londone tarėsi 
su Anglijos u. r. ministeriu Mi
chael Stewart ir premjeru Ha
rold Wilson.

Gromyko deklamavo apie nu
siginklavimą ir reikalavo, kad 
JAV panaikintų savo karines ba
zes Vietname ir kitur. Vienok 
Gromyko nei venų žodžiu nepri
siminė apie sovietines karo ba
zes Kuboje nei apie imperialis
tinį Sovietų smurtą Pabaltijo 
valstybėse — Lietuvoje, Latvijo
je ir Estijoje.

— Argentinos ekonomistas Dr. 
Raul Prebisch, iš Chilės buvo ats
kridęs į Buenos Aires ir 24. 3. 
65 dalyvavo finansininkų pasita
rime New Yorke.

— Romoje 18\ 3. 65 mirė bu- 
vusis Egipto karalius Faruk I, 
45 m. amžiaus.

ANDREI GROMYKO,
Sovietų Sąjungos u. r. ministeris, 
atvykęs Londonan, keletą dienų 
tarėsi taikos išlaikymo reikalu.

Argentinos Lietuvių Centre, Tabaré 6950, Bs. Aires
Pirmą kartą vaidins jaunųjų scenos mėgėjų būrelis „Aušra“, ispanų kalba, jautrią ko
mediją „Buenos dias, Mama“ Kovo - Marzo 27, 21 vai. Vaidinimai bus pakartoti balan
džio 4 ir 11. Įvertindami jaunimo pastangas scenos meno darbe, skaitlingai dalyvaukime. 

Susivienijimo Jaunimas maloniai kviečia šeštadieni, g 
Kovo-Marzo 27, 1965, 22 vai. atsilankyti visą lietuvių koloniją — jaunimą ir šeimy- čB 
nas, Dr. Vinco Kudirkos salionan. Av. San Martin 3175, Lanus O. kur įvyks pirmutinis 
jaunimo balius „Primer Gran Asalto, año 1965“. Visi skaitlingai dalyvaukime!

1

Redaktori.ua


Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Kovo 25 d., 1965 m. Na 1250

tíuüHSS Lietuviai Penkiuose Kontinentuose. Jpa“^aPeriódico Lituano Fundado en el 1927 ® ELTA anglų kalba, N

Nepartinis, seniausias ir plačiau
siai skaitomas lietuviu laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Spausdinamas savoje spaustuvėje 
Redaktorius: Kastantas Norkus

Leidėjas: Branas Ožinskas 
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje 500 Argentinos pezų. 
Urugvajuje 50 Urugvajaus pezų. 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Pinigines perlaidas siųsti: 
Francisco OŽINSKAS

José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visą dieną.

VISUOTINAM A. L. C. NARIŲ 
SUSIRINKIMUI ARTĖJANT

Visi Dr. Jono Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cent 
ro nariai ruošiasi balandžio 25, 
1965 metų, įvykstančiam visuoti
nam susirinkimui. Pageidautina, 
kad susirinkime pasireikštų juo 
daugiau darnaus, konstruktyvaus 
bendradarbiavimo ir mažiau na
riu vienybę skaldančios „politi
kos“. * * *

Didingi ALC rūmai pastatyti 
tam, kad juose juo daugiau tau
tiniai kultūrinio veikimo reikštų
si. ALC Dainų ir Šokių Ansamb
lis ir scenos meną puoselėjantis 
jaunimas parodė gražius užsimo
jimus. Jų pastangas visiems rei
kia remti.

Dabartinei Argentinos Lietuvių 
Centro valdybai netrūko gerų no
rų šioje organizacijoje palaikyti 
lietuvybę. Buvo suorganizuoti lie
tuvių kalbos kursai kuriuos dėstė 
inž. J. Bukevičius ir mokytoja 
Elena Ryselienė. Vicepirmininko 
Vyt. Balčiūno pastangomis su
kurtas savas orkestras. Ne vien 
pačiame A. L. Centre, bet ir Teat
re Avenida puikiai demonstruo
tas lietuvių liaudies menas ir įvy
kintos ALC ansambliečių išvykos 
į Montevideo, Rosario ir Berissą.* * *

Prie dabartinės ALC valdybos, 
dėka pirm. J. Ziberkos ir vice- 
pirm. Vyt. Balčiūno, pirmą kar
tą istorijoje paskelbti balansai ne 
vien ispanų, bet ir lietuvių kalba; 
tai nėra taip sau dalykai, bet 
darbai, reikalaujanti didelio pa
siruošimo, kurio dėka A. L. Cent
ras triumfuoja ne vien vyresnio
jo mūsų visuomenėje, bet ir čia 
gimusio lietuvių jaunimo simpati 
jas užkariauja.

Pastarųjų metų bėgyje A. L. 
Centre įvykinti keli lietuviškų 
filmų seansai. S. Narkėliūnaitės 
dėka matėme Lietuvių Dieną Pa
saulinėje New Yorko parodoje ir 
kitus filmus; dėka A. Gustaičio 
matėme istorinį dokumentalinį fil
mą — Lietuva, Europos nugalė
toja ir t.t. Abiem atvejais savo 
mašinas nemokamai skolino ir fil
mus demonstravo A. L. Balso lei
dėjas Pranas Ožinskas. Tegul dau 
giau darbuotojų po tiek triūso ir 
išlaidų įdeda, tai ALC rūmų pa
statymas bus pilnai pateisintas ir 
tinkamai išnaudotas mūsų kultū
riniai tautinės veiklos pajėgumo 
manifestacijai.

Lieka neužmirštini taipgi 
W. J. Jurgelos ir J. J. Bachuno 
A. L. Centre rodyti filmai.

Turint omeny ne vien statybos, 
vidaus įrengimų ir našios pasku
tinių metų darbuotės laimėjimus, 
tenka atiduoti kreditas dabarti
nei A. L. C. valdybai mokančiai 
draugiškai sugyventi su visais na
riais.

• * •
Norisi tarti žodis apie ALC 

Valdybos kadenciją. Kuomet su
sitvėrė Draugija „Lietuva“, vė
liau persiorganizavusi į Argenti
nos Lietuvių Centrą, valdybos 
buvo renkamos VIÉNERIEMS 
metams. Organizacijai persikėlus 
į Villa Lugano, keičiant įstatus 
pagal diktatorinius potvarkius, 
pradėta rinkti valdybos dviejiems 
metams, nors visuotini susirinki
mai vyksta ir darbo apyskaita 
duodama kas met.

Atrodo, dviejų metų kadencija 
yra per ilga, tuo labiau, kad A. 
L. C. išaugo į didelę ir turtingą 
organizaciją, duodančią daugiau 
darbo valdybai, kuri ,nei savo iš
laidų nei kelionpinigių negauda
ma, natūraliai pavargsta, paste
bimas mažesnis veiklumas, kas 
neabejotinai yra kenksminga pa
čiai organizacijai. Ir labai daž-

KAVOS PUODUKAS VILNIAUS 
GEDIMINO BOKŠTE

(E) — Pagal Vilniuje pareng
tus planus numatoma Vilniaus 
Gedimino aikštės bokštą pertvar
kyti ir jį daugiau pritaikyti tu
ristams. Varpinės rūsyje archi
tektai numato įrengti tautinio 
stiliaus kavinę, pirmame ir ant
rame aukštuose įsikursianti tu
ristus aptarnaujanti įstaiga, o pa 
čiame bokšte būsianti matoma 
„socialistinio Vilniaus“ panora
ma. Trečiame varpinės aukšte nu 
matyta įrengti suvenyrų parduo
tuvę, kurioje bus galima įsigyti 
lietuvių meistrų dirbinius iš me
džio, gintaro, metalo, taip pat ir 
ženkliukus, atvirutes ir pan.

— Sausio mėn. pradžioje Vil
niaus Filharmonijoje įvykusį sim 
foninį koncertą dirigavo jaunas 
dirigentas J. Domarkas. Pirmą 
kartą Lietuvoje išpildyta S. Pro
kofjevo septintoji simfonija, B. 
Gorbulskio 11 koncertas fleitai ir 
J. Bašinsko kantata - poema „Lai 
mės žiburys“. Šioji pastaroji bu
vo skirta J. Biliūno atminimui ir 
ji, pagal Vilniaus vertintojus, 
vietomis „nenuskambėjusi“. Kon 
certo pabaigai choras su orkestru 
atliko R. ^Vagnerio maršą ir cho
rą iš „Tannhauserio“ operos.

— Diek Butkus jau antri me
tai iš eilės laimėjo geriausio fut
bolo žaidėjo vardą Illinois uni
versiteto komandoje. Rotary Klū 
bas jam surengė pagerbtuves, o 
Chicago Tribune įteikė sidabro
taurę.

— Vincas Rastenis, teisininkas 
ir žurnalistas, tapo pagerbtas N. 
Yorke, Jo amžiaus 60 metų su
kakties proga.
nai pasitaiko, kad vieton padėkos 
valdybai .kokis nors nesusipratė 
lis apkalba, koliojasi, savo „išmin 
tį“ demonstruodamas. Aišku, po 
tokio „atlyginimo“ nukrinta no
ras ir darbuotis.

Renkant valdybas vieneriems 
metams, tokių spragų pasitaiky
ti} mažiau. * * *

Jokiu būdu nepakanka vieno 
kandidatų sąrašo, nes tai reiš
kia, kad valdybą išrenka tik po
ra jį (sąrašą) sudarančių narių, 
o visuotinas susirinkimas tik 
„pabalsuoja". Būtinai reikalinga 
sudaryti bent du sąrašai, jeigu 
neįmanoma sudaryti trys ar dau
giau. Esant daugiau negu vienam 
sąrašui, natūraliai „išjudinami“ 
visi veiklesni nariai.

Reikia naudoti modernišką par
lamentarinę sistemą. Ja einant 
nereiškia, kad turi likt dirbti tik 
išrinktasis sąrašas. Ir po rinki
mų bendrai dirba ne vien sąra
šuose sužymėti veikėjai, bet VISI 
ALC nariai, kaip yra parlamentų 
koalicijose. Tik tokiu būdu vei
kiant VISI nariai dirba organi
zacijos labui, palengvinant val
dybos darbą ir praktiškai vyki
nant gyveniman tuos Dr. Jono 
Basanavičiaus idealus, kurių gar
bingam puoselėjimui sukurtas Ar
gentinos Lietuvių Centras.

O valdybą su komisijomis ren
kant vieno meto laikotarpiui nie
kas nepavargs taip, kaip atsitin
ka renkant ilgesniems laikotar
piams. Valdybą galima ne tik iš
rinkti, bet ir perrinkti. Vykinant 
rinkimus kiekvienais metais, ge
riau prisilaikoma posakio — 
„nauja šluota, gerai „šluoja“. O 
turint omenyje aukščiau išdėsty
tus argumentus, natūraliai suspie- 
čiama visos organizacijos pajėgos 
bendram darbui. Juo dažniau per
renkama, tuo daugiau gyvumo 
organizacijoje reiškiasi; tuo dau
giau kultūrinių parengimų įvyk
doma ; tuo daugiau narių organi- 
zacijon įstoja; tuo labiau patei
sinamas rūmi} pastatymas; tuo 
geresnis pavyzdys duodamas ko
lonijai, išeivijai ir tautai.# * *

Šiame Argentinos Lietuvių Bal
so numeryje skelbia savo veiklos 
apyskaitą Dr. Vinco Kudirkos 
vardo Susivienijimas Lietuvių 
Argentinoje. Sekančiame ją 
skelbs Dr. Jono Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cent
ras. Matome, kad vyriausios mū
sų organizacijos didelius darbus 
dirba. Kur yra viešas veikimas, 
ten yra visuomenės pritarimas, su 
kuriuo sykiu ateina visokeriopo 
pagerinimo idėjos, kas jau įrody
ta mūsų vyresniųjų brolių veik
la šiaurinėje Amerikoje.

Taigi, į darbą, broliai vyrs į 
vyrą!

P. BARAUSKAS

„DRAUGO“ ROMANO PREMI
JA A. BARANAUSKUI

(E) — 14-ji „Draugo“ roma
no premija paskirta rašytojui Al
binui Baranauskui. Laureatas gi
męs .1924 m. birželio 3 d. Bartnin
kuose, Vilkaviškio apskr. Yra iš
leidęs novelių rinkinį „Sniego 
platumos“ (1956), už kurį laimė
jo „Aidų“ premiją ir „Kalvos ir 
lankos" (1959). Rašytojas nuo
lat gyvena Waterbury, Conn. 
Premijos įteikimas įvyko Chica- 
goje kovo 14 d.

— Algirdas Gustaitis Naujienų 
laidoje iš 18. 1. 1965 kelių skilčių 
straipsniu apibūdina latvių ba
letmeisterio Janio Erglio Smal- 
covo veiklą Holywoode, kuriu 
jis persikėlė iš Argentinos. Čia 
buvusios jo gabios mokinės se
sutės Balčiūnaitės dabar viena 
dirba miesto valdyboje, kita tu
ri piano muzikos mokyklą savo 
tėvų namuose. Žurnalisto Gustai
čio straipsnis iliustruotas dviem 
jo paties nuotraukom.

— Vienybė savo laidos iš 18. 2. 
1965 pirmame puslapyje ištisai 
perspausdino A. L. Balso kroni
ką — Pajudėjo Lietuvos byla Ar
gentinoje. Lietuvių delegacijos 
apsilankymą pas viceprezidentą 
Dr. C. II. Perette suminėjo ir El
ta, painformuodama visą laisvo
jo pasaulio lietuvių spaudą.

— Inž. Vytautas Šliūpas, di
džiojo aušrininko Dr. Jono Šliū
po sūnus, antri metai gyvena Pa
kistane ir vadovauja potvinių
apsaugos ir drenažų darbams Hi-
malajų papėdėje. Inž. Šliūpas ten 
gyvena su savo šeima, o pereitų 
metų pabaigoj iš Chicagos atvy
ko inž. Adomas Mickevičius taip
gi su šeima. Inž. Mickevičius 
taipgi dirba toj pačioj amerikie
čių bendrovėje.

— Vienybė 7. 1. 65 laidoje ra
šo, kad Lietuvoje mirusios poe
tės Salomėjos Nėries motina, bro 
lis ir sesuo tebegyvena Chieago- 
je. (Pati Salomėja prieš antrąjį 
pasaulinį karą ruošėsi emigruoti 
Argentinon, tik viena jos draugė 
iš Buenos Aires pasiuntė telegra
mą, patardama nesiskubinti iš
vykt iš Lietuvos).

— Stasys Stonkus iš Kauno 
buvo teisėju tarptautinėse krep
šinio rungtynėse Krokuvoje, kur 
lenkai nugalėjo jugoslavus: 87: 

— Vilniuje pora vyriškų batų 
kainuoja 45 rubliai. Toki batai 
JAV kainuoja tik 10 dolerių, — 
rašo Keleivio bendradarbis, ap- ■ 
silankęs Lietuvoje, kur žmonės 
bent 4 kartus daugiau turi už 
viską mokėti, o uždirba 4 kartus 
mažiau.

— Kun. Dr. Stasys Valiušaitis, 
gyvenantis Brooklyne, N. Y., sa 
vo kunigavimo 25 metų sukaktį 
paminėjo išleisdamas žurnalo Eg
lutės numerį 10 tą, gruodžio, 64. 
Mažieji skaitytojai dėkingi me
cenatui.

— Antanas Sodeika, jurbarkie 
tis, dainos meno mokęsis pas 
prof. Miką Petrauską JAV ir Ita 
lijoje. Nuo 1920 metų savo lyri
niu baritonu puošia Lietuvos ope 

kurioje iki šiol dainavo bent 
vadovaujančių rolių. Dabar 
profesoriauja Vilniuje, kur 
L 65 tapo pagerbtas jo am

žiaus 75 metų sukakties proga.
— Iš naujų knygai okup. Lie

tuvoje išleista: K. Borutos poe
zijos rinktinė „Suversti arimai“ 
(338 psl., dail. M. Bulaka) — 
rinkinys apima devynias K. Bo
rutos eilių ir poennj knygas. Iš 
beletristikos knygų 1964 m. pa
baigoje pasirodė: J. Mikelinsko 
romanas „Vandens nešėja“ (316 
psl.), mokyklos tema. Išleista M. 
Sluckio novelių knyga „Išdaigos 
ir likimai“ (264 psl., dail. St. 
Krasauskas), VI. Audronašos 60- 
čio proga išleistas rinkinys „Auk
so žmogus“ (246 psl.) — įdėtos 
dvi apysakos „saulėta diena“ ir 
„Saga“ ir keli apsakymai. J. Do
vydaitis, jaunystėje buvęs avia- 
torium, naujoje knygoje „Spar
nuoti vyrukai“ (242 psl.) kalba, 
apie sklandymo sportą.

rą, 
50 
jis 
29.

B LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 - 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti.

EVA DAUNIENĖ išnuomoja 
kambarį su virtuve žiemą ir va
sarą. Tartis laiškais: Pasaje La- 
madrid s/n, Casa Eva, La Falda, 
Sierras de Cordoba.

IŠ LIETUVOS IŠVEŽAMA 44% 
ODINĖS GAMYBOS

(E) — Pagal „Liaudies ūkį“ 
(1964 m. nr. 12), šiuo metu dau
giau kaip 44% visos odinės ga
lanterijos produkcijos išvežama 
už Lietuvos ribų. Siekiama šių 
dirbinių gamybą didinti ir plėsti 
Vilniaus, Šiaulių bei Karaliau
čiaus odinės galanterijos fabri
kuos.

Toliau pranešta kad 1964 m. 
Lietuvoje buvo pagaminta vos 
apie 3,5% avalynės su dirbtinės 
odos viršumi. Tokios avalynės į 
Lietuvą kasmet įvežama apie 50 
tūkst. porų, bet ir tai nepatenki
na gyventojų paklausos.

— Johnny Unitas (Jonas Jo
naitis), Baltimorės „COLTS“ fut 
bolo žaidėjas pagarsėjo visoj 
Amerikoj. Jo spalvota nuotrau
ka tapo papuoštas populiaraus 
žurnalo Saturday Evening Post 
viršelis.

— Inž. Antanas M. Vaitiekū
nas, gimęs Brooklyne, diplomuo
tas Syracuse universitete, kaipo 
kariškas JAV inžinierius, pakel
tas į majorus. Jis yra vedęs, au
gina 3 dukteris ir 2 sūnus. Jo 
tėvas mirė Antanui esant 10 me
tų amžiaus. Dėka motinos Ele
nos darbštumui ir sūnaus klus
numui Antanas pasiekė aukšto 
mokslo ir karjeros.

— Vilniuje pagerbtas prof. Dr. 
Liubomiras Laucevičius jo am
žiaus 60 m. sukakties proga. Jau 
išleisti 55 jo moksliniai darbai.

Geriausias Sveikatos Šaltinis
—Sūraus Vandens Maudynės

. - "LIETUVA"(Į Recreo-Pileta
Už parko “LA SALADA”

ŠEIMYNIŠKA NUOTAIKA 
Virtuvė - Bufetas - Baras 

POPULIARIŠKOS KAINOS
Šeštadieniais ir sekmadieniais lietuviška muzika 

PRIVEŽA kolektyvai: 32 - S, 236, 220, 226, 21, 291 ir 
specialus autobusas iš Liniers.

Patogus privažiavimas privatiniais automobiliais.
DUODAMI LIETUVIŠKI PIETŪS 

PAVIENIAMS IR GRUPĖMIS NAUJAME SALIONE

Dovana kari Jus primins visuomet 
Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinamas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 pusi, 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 centimetrų. Kaina — $ 700. 

Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
A. L. Balso Leidykloje taipgi galima gauti įvairių lituanisti
nių meno išdirbinių: Vyčiai, Himnai, lėkštės, stalui papuoša

lai — viskas nebrangiai ir labai tinka šeimos židinio 
papuošimui bei dovanoms įvairiomis progomis.

Pareikalavimus su pinigais adresuoti: 
„A. L. BALSAS“,

c. José León Suárez 5684, (Sue. 39), Buenos Aires.
Asmeniškai kreiptis:

José León Suárez 5684, Villa Lugano, Buenos Aires

DUJOMIS NAUDOJASI TIK 
APIE 2% GYVENTOJŲ

(E) — Pagal „Liaudies Ūkio“ 
žurnale (1964 m. nr. 12) paskelb
tus duomenis apie dujų naudo
jimą, pagrindiniai dujų vartoto
jai Lietuvoje yra elektrinės — jų 
sunaudojimas siekia 83%, pra
monės įmonės energetiniams rei
kalams (katilinėms) sunaudoja 
8%, pramonės įmonės technologi
niams tikslams (gamybiniai pro
cesai, žaliava) — 7%, komunali
nės — buitinės įmonės ir gyven
tojai suvartoja 2%.

Spėjama, kad panaši sunaudo
jimo struktūra išliks ir artimiau
siais metais, tik dar labiau išaugs 
dujų sunaudojimas elektrinėse. 
Lietuvoje Dašavos dujos naudo
jamos Vilniaus, Kauno, Šiaulių, 
Panevėžio miestuose, stambiau
sioje elektrinėje -— Lietuvos VR 
E, Grigiškių bandomajame po
pieriaus kombinate, Jonavos azo
tinių trąšų gamykloje.

Lietuvoje kasdien sunaudoja
ma nemažiau kaip 3 mln. kub. m. 
dujų. Dujorikuota daugiau kaip 
100 tūkst. butų. Esama ir stam
bių trūkumų. Pvz. vasarą dujo
tiekis dirba nepilnu apkrovimu, 
o žiemą negali patiekti reikiamo 
dujų kiekio.

— Lietuvos minis! erini Broniui 
Kaziui Balučiui sukako 85 metai 
amžiaus. Karjeros diplomatą, ats 
tovaujantį Lietuvą Londone, pa
gerbė visa kolonija.

1964. Adr. 33 West 42nd Street, 
Room 928, New York, N. Y. 
(10036), USA. Formališkai susi
kūrus Lietuvos valstybei 1251 me 
tais, ji rusi} tapo okupuota 1795. 
Savo nepriklausomybę Lietuva 
atgavo 1918, bet Sovietai vėl oku 
pavo 1940. Sausio 1, 1964 Lie
tuvoje buvo 2.895.000 gyventojų; 
plotas 65.302 kv. kilometrų. Lie
tuvą plauna rytinė Baltija, supa 
Sovietai ir Lenkija, -— tas žinias 
visuomet paduoda angliškoji El
ta.
® LIETUVIŲ GYDYTOJŲ BIU 
LETENTS, spalio, 1964. Iš Ar
gentinoje praktikuojančių lietu- 
vių gydytojiį suminėti Dr. Anta
nas Šalkauskas ir Dr. Aldona 
Jasutytė Kavaliauskienė. Ameri
kos Lietuvių Gydytojų Sąjungos 
klinikinis suvažiavimas įvyko 
American Hotel patalpose, San 
Juan de Puerto Reo, kovo 12 -18,
1965.
S EAST EUROPE žurnalas, spa 
lio, 1964, editoriale rašo apie 
Sovietų imperijos moralinį ir eko 
nominį bankrotą. Cituojamas 
Švedijos komunistų vado pareiš
kimas Stockholmo televizijoje, 
kuriuo jis reikalauja, kad Mas
kva grąžintų nepriklausomybę 
Lietuvai. Latvijai ir Estijai.
• MARGUTIS, lapkričio, 1964 
Dailiu. Henriko Šalkausko kūry
ba Australijoje. Česlavo Jonušo 
darbų paroda Chicagoje. Brods- 
kio teismas — arba protas yra 
pavojingas Sovietuose.
® SALEZIEČIŲ KALENDO
RIUS 1965 metams. Sieninis, 12 
iliustruotų lapų. B. K. A.

2



ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis trečiasKovo 25 d., 1965 m. Ns 1250

Visuomenė spaudos 
darbo talkoje

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje

Rašyt. Algirdas Gustaitis Argentinoje
Pranešimai — filmai — vizitai

Rašytoją, žurnalistą ir lietu
viškų filmų gamintoją Algirdą 
Gustaitį Buenos Aires Aeroparko 
aerodrome 7. 3. 65 sutiko jo pus
brolis, ALB. red. K. Norkus ir 
industríalas Jonas Rudėnas. Pa
sitikti garbingą svečią su savo 
autu buvo atvykęs ir kun. Steig- 
vila, su kuriuo svečias susipaži
no III PAL Kongrese.

Po vizito pp. Rudenų šeimai, 
rašytojas Gustaitis apgyvendin
tas A. L. Balso Leidyklos namuo
se. leidėjų P. O. Ožinskų globoj.

Kovo 8 svečias sykiu su ALB 
redaktorium aplankė valdančios 
partijos UCRP Centrą, kur turė
jo pasikalbėjimą su senatorium 
Dr. Rubén V. V. M. Blanco, Dr. 
Cardozo ir UCRP pirmininku Dr. 
Ričardo Balbin. Ta proga svečias 
prašė paremti lietuvių tautos iš
silaisvinimo kovą .Tą pat dieną, 
p. B. Survilos pakviestas, svečias 
pietavo didžiuliame Estancia res
torane.

Kovo 9 svečias rašė Europos 
Lietuviui savo pirmuosius įspū
džius iš Argentinos ir iš III PAL 
Kongreso.

Kovo 10 Algirdas Gustaitis pa
sakė kalbą per Radio Antártida, 
jo lietuviškos valandėlės vedėjo, 
p. Zeferino Juknevičiaus, pakvies 
tas. Jo lietuvišką kalbą ir is
panišką vertimą magnetofoninėn 
juoston įrašė ALB leidėjas Pra
nas Ožinskas. Klausytojai buvo 
patenkinti nuoširdžia ir kultūrin
ga svečio kalba.

tektas A. Vilmanis, ALB. red. K. 
Norkus ir kiti broliškų tautų su
siartinimo dalyviai. Foto nuo
traukas padarė A. Kirstukas.

Antanas ir Aida Viliamaitė Ži- 
deliai, (kurių duktė medicinos 
gydytoja Dr. Rosa Židelytė, atli
kusi praktiką Springfield, Mass, 
ligoninėje, turi savo medicinos 
kabinetą Parsipanny, N. J., o jos 
vyras, V. Vilmanis. taip pat Ar
gentinoje baigęs universitetą, ten 
dirba inžinieriaus darbą) — pa
sikvietę rašytoją Gustaitį į savo 
namus Hurlinghame, dvi dienas 
praleido jo draugystėje, sykiu su

ALGIRDAS GUSTAITIS, 
taip jis atrodė, kuomet pradėjo 

bendradarbiauti A. L. Balse.

pp. J. M. Viliamais ir kitais sve
čiais. A. Židelis svečiui parodė 
sostinės centrą.

Rokiškis salose Filmai A. L. Centre
Kad susipažinti su Argentinos 

„Mesopotamija“, rašytojas Gus
taitis, pp .Antano Misiūno ir An
tano Rinkevičiaus lydimas, kovo 
11 ir 12 dd. praleido salyne Ti
gre, naturales gamtos prieglobs
tyje, kas svečiui labai patiko, 
ypatingai Chieagoje gimusio A. 
Rinkevičiaus kulinarinis menas 
— argentinietiški ir lietuviški 
valgiai. Juos aplankė K. Liveikis 
ir kiti lietuviai. Kad atsilanky
mas neliktų be pėdsakų. Rinke- 
vičių vilaitės sala „pakrikštinta“ 
Rokiškio vardu. Pro šalį plau
kiančios laivelių vyrtinės dabar 
skaito lietuvišką argentinietiškos 
deltos vietovės pavadinima — 
ROKIŠKIS.

Kontaktas su latviais
Latvių pastorius Arnold Lie- 

pinš pakvietė rašytoją Gustaitį į 
Hurlinghamą. Jis tapo pagerbtas 
sykiu su latvių rašytoju Karliu 
Petersonu, taipgi atvykusiu iš 
JAV. Angliškai pasakytą rašyto
jo Gustaičio kalbą latvių kalbon 
vertė jo kolega Karlis Petersons. 
Taipgi kalbėjo žurnalistas Karlis 
Zvirzdinš, pastorius Liepinš ir 
jo žmona Elvira Liepinš, arehi-

!Sekmadienį kovo 14, po balsa
vimų, 19 valandą, Dr. J. Basana
vičiaus vardo Argentinos Lietu
vių Centro didžioji salė jau buvo 
perpildyta rinktinės lietuvių pub
likos, susirinkusios pamatyti A. 
Gustaičio atvežto filmo — Lietu
va, Europos nugalėtoja.

Filmą savo mašina rodė, spe
cialiai ekraną paruošęs A. L. Bal
so leidėjas Pranas Ožinskas, ta
ręs atidarymo žodį. Rašytoją Gus
taitį publikai perstatė ALC vi
cepirmininkas Vytautas Balčiū
nas. Rašytojas savo pranešime 
plačiau apsistojo prie III PAL 
Kongreso, pabrėždamas, kad to
ki subuvimai, kaip šis kongresas, 
Lietuvių Diena Pasaulinėje New 
Yorko parodoje, Dainų ir Sporto 
šventės įrodo, kad lietuviškas ele 
mentas išeivijoje ne mažėja, bet 
didėja, kadangi meno ir sporto 
veiklon kas kart daugiau Ameri
kos kontinente gimusio lietuviij 
jaunimo įsijungia. Kalbėtojas 
prisiminė A. L. Centro raštą, duo 
tą inžinieriui Juozui Bukevičiui, 
kuris su visa savo šeima aplankė 
Kaliforniją prieš keletą metų. 
Tuo raštu remianties rašytojas 
Gustaitis JAV lietuvių spaudoje

iškėlė mintį pasikeisti sportinin
kais ir dainų bei šokių ansamb
liais tarpe Šiaurės ir Pietų Ame
rikos lietuvių. To pasekmėje, pir
moji JAV lietuvių krepšininkų 
išvyka Pietų Amerikon įvyko 
1959 metais. (Pernai ji lankėsi 
Australijoje).

Algirdo Gustaičio su profeso
rium P. Jasiukaičiu pagamintas 
filmas Lietuva, Europos nugalė
toja — yra istorinis šedevras. Ja
me matome ne vien Praną Lubi
ną su kolegomis supilant Italiją, 
Vengriją, Prancūziją, Latviją, 
Lenkiją ir Suomiją (paskutinę 
112:9 taškų santykiu lietuvių 
naudai), 1939 metais Kaune, bet 
pamatėme Pirmą Tautinę Lietu
vos Sporto Olimpiadą su visomis 
sporto sritimis: Bėgimas, sunku
mų kilnojimas, vyrų ir moterų 
lengvaatletiką, karių sportavimą 
su žirgais ir t.t. Kiekvienas žiū
rovas pamatė sau brangiausią 
Lietuvos kampelį; pamatė lietu
vius prieš tūkstančius metų ir 
dabartiniame moderniškame am
žiuje. Sportuojančio Lietuvos jau 
nimo triumfas uždegė lietuvybės 
meilę ir čia gimusį lietuvių jau
nimą.

Publika plojo kalbėtojams. 
Daug kartų pasigirdo aplodsmen- 
tų audra filmą stebint ir žurna
listo Broniaus Railos įkalbėjimą 
klausant. Plojimų nesigailėta fil
mui pasibaigus, ypatingai po to, 
kuomet ALC vicepirmininkas dė
kojo ALB leidėjui P. Ožinskui 
už filmo rodymą ir rašytojui A. 
Gustaičiui, pakėlusiam dideles iš
laidas filmą gaminant ir atvežant 
jį Pietų Amerikon, įšvirkščiant 
tėvynės meilės balzamo Brazili
jos, Urugvajaus ir Argentinos 
lietuviams, sykiu suteikusiam pro 
gą pasigerėti šiuo brangiai kai
navusiu kūriniu. Rodė ir Vene- 
zueloj.

Po filmų, ALC Valdyba pa
kvietė Algirdą Gustaitį ir šio ne 
eilinio kultūrinio parengimo tal- 
kininkų būrelį ALC bibliotekon, 
kur užkandžiaujant dalintasi 
įspūdžiais. Svečias gėrėjosi gra
žiai sutvarkyta ALC biblioteka 
ir bendrai didingais ALC rūmais, 
pačių Argentinos lietuvių pastan
gomis ir lėšomis pastatytais.

(Nukelta į 6-tą pusi.)

Lietuvos Pasiuntinybė Urugva
juje: c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo. Tel. 50-2180. Va
žiuojant omnibusais 104, 108, 142 
ir 163 — kombinacijoje su micro 
94 — išlipti Carrasco, Punta 
Gorda aukštumoje, arba su 306, 
išlipti Av. Bolivia.

Servicio Mecánico
Atnaujina kalefoną ir gazo vir
tuves per 24 valandas. Ved. E. 
Rodríguez, buv. mekaniško sky
riaus viršininkas firmos HURI.

Informacijos telefonu:
T, E. 69-4338
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PIKETAI RUSIJON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKI A MA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124
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P. BALAIŠIO ŽODIS
Linkėdamas laimingų 1965 me

tų, sveikinu visus A .L. Balso dar
buotojus ir siunčiu $ 1.000 Valor 
Declarado savo prenumeratai. A. 
L. Balsą gaunu tvarkingai.

Petras Balaišis 
Mauricio Kirsch, 3. 2. 1965.
P. S. — Pavyzdingi lietuviai 

ūkininkai: P. Balaišis, K. Gečas, 
J. Naudžiūnas iš Buenos Aires 
provincijos, A. Melinis iš Entre 
Rios, J. Juodis iš Chaco ir dau
gelis kitose Argentinos provin
cijose pasekmingai ūkininkaujan
čių mūsų tautiečių tūkstantinė
mis remia mūsų spausdintąjį žo
dį, duodami sektiną pavyzdį vi
siems. Dėkinga — A. L. B. L-kla.

— Inž. Marijonas Cikota, mo
kėdami A. L. Balso prenumeratą 
1965 metams, prisiuntė čekį su
moje $ 800. A. L. Balso Leidyk
la nuoširdžiai dėkoja už paramą 
lietuviškojo spausdintojo žodžio 
gaivinimui.

Prenumeratas apsimokėjo:
Dr. Pr. Mažeika ir $ 3.000 aukų, 
Antanas Svetikas ir $ 400 aukų, 
Juozas Ramonas ir $ 200 aukų, 
Kazimieras Lingė ir $ 160 aukų, 
Alyzas Šleivis ir $ 150 aukų, 
Povilas Pretkus ir $ 80 aukų, 
Bernardas Miškinis ir $ 80 aukų, 
Alfonsas Bartašiūnas ir $ 80 a., 
Antanas Liudžius ir $ 40 aukų, 
Pranas ¡Stanevičius $ 40 aukų, 
Emilija Martinkėnienė ir $ 40 a., 
Emilija R. Žuklienė ir $ 40 a., 
Elena K. Navickienė ir $ 40 a., 
Simonas Doškus, 
Stasys Kruklys, 
Ona Simutienė, 
Elsa Mironienė, 
Ignas Čepulis, 
Pijus Sakalauskas, 
Antanas Paršelis, 
Steponas Valašinas, 
Pranas Baliukonis, 
Kazimieras Misevičius, 
Paula Jarmalavičiūtė-Bocage, 
Juozas Ūžė, 
Bronius Steponis, 
Antanas Čirpus, 
Juozas Pašukonis, 
Edvardas Jusys, 
Julius Juzauskas, 
Antanas Jankus, 
Juozas Kaluževičius, 
Ona Steponaitytė-Rey, 
Pranas Grėbliūnas, 
Ignas Noreika, 
Antanas Fejertas, 
Andrius Kairys, 
Jonas Pinkevičius, 
Viktorija Kaminskienė, 
Bronius Gaižauskas, 
Vincas Steponis, 
Vytautas Kalpokas, 
Genovaitė P. Indreliūnienė, 
Jonas Sčesnulevičius, 
Martynas Venzlauskas, 
Juozas Vitkauskas, 
Pranas Totilas , 
Juozas Užas, 
Antanas Šiupšinskas, 
Uršulė Liaudanskienė, 
Petras Indreliūnas, 
Rapolas Rožėnes, 
Stasys Bartnikaitis, 
Stefanija 'Gusčiūnaitė, 
Jonas Gramašauskas, 
Placida Mockutė, 
Juozas Siaurusevičius, 
Veronika Kaluževičienė, 
Kap. Jonas Pyragius, 
Jonas Subačius, 
Bronius Švilpa, 
Veronika Čeponytė-Lemberienė, 
Kazimieras Salučka,

(Seka tęsinys)
Dėkojame visiems gerb. pre

numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso Administracija.

DR. H. PFEFFERMAN 
Dantų gydytojas

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 63 - 0434 —

Rezervuokite valandą.

DR. JORGE CHUDNOVSKY
Medicinos gydytojas 

Cosquin 5382, Capital Fed. 
TE. 90-3693 —

Rezervuokite valandą.

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025—V. Industriales 

DANUS Oeste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnonių ir šilkinių megstinių 
pasirinkimas. — Užsakymai.

SLA CENTRO VALDYBA 1962/3 METAIS. Sėdi iš kairės dešinėn: 
Vicepirm. inž. Pr. Aleškevičius, pirm. Jz. Stalioraitis, sekret. Aida 
Kučinskaitė, ižd. Jonas Šutinis. Stovi: R. Vosgirdas, A. Stukas, L, 

Ribikauskas, J. Jieznas, Jz. Mikulėnas.

Sėdi iš kairės i dešinę: Juozas Siliūnas — pirmininkas, Povilas Da 
ratėnas — vicepirmininkas. Stovi: Pranas Jonaitis — ligonių lanky 
mo Komisijos narys, Antanas Stašaitis — iždininkas, Vincas Mui 

žininkas — sekretorius. (4 SLA sk. vald. 1964 m.)
(Iš S. L. Arg. Auksinio Jubiliejaus proga išleistos Istorijos)

Gran Velada y Baile Familiar .
EN EL CENTRO LITUANO, TABARE 6950, EL 27. 3. 1965.

| MARROQUERIA FINA “POMPADOUR" $
< > Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < >
¡ > PARDUOTUVĖ <[
< > Johanna Meyerytė-Nagy, sav. < >
n > Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez < ► 
O (Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <►
<> SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS
0 Juan Nagy, savininkas
4 > c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) ¿ >
O FLORIDA, FCNGBM

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ 1
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100) 

©SO
Skyrius :

Buenos Aires 695 — Salto

R

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

VIBRENTE y SALGADO
PROYECTAN y FABRICAN 

MUEBLES de CALIDAD 

PLACARDS

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243-5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

«TALLERES y EXPOSICION 
MARIANO ACOSTA 1111-15 ar-FU.
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ (BALSAS Kovo 25 cl., 19G5 m. N» 1250

III-jo Piet. Amerikos Liet. Kongreso Atgarsiai
kiemą ir nemėgink čia daryti su
sitikimų su kokiais nors lietu
viais!? Ir greitai apleiski klebo
nijos kiemą, nes tai tuojau tams-

S. Boguslauskaitė ir H. Nadols- 
kis; Ehlers dainuoja; kalbėtojai 
Antanaitis, Čibiras, Juknevičius; 
Tatarūno vedamas S. Paulo liet.

LIETUVOS MINISTERIAI 
PAS GUBERNATORIŲ

Vasario 17 dieną Sao Paulo es
tado gubernatorius Dr. Adhemar 
de Barros specialioj audiencijoj 
priėmė Nepriklausomos Letuvos 
diplomatijos šefą Minister} St. 
Lozoraitį ir VLIKo Pirmininką 
minister} Vadovą Sidzikauską, 
kartu su III-jo P. Amerikos Lie
tuvių Kongreso delegacija, su 
kuriais turėjo malonų pasikalbė
jimą.

Pažymėtina, kad Sao Paulo es
tado dabartinis gubernatorius 
yra didelis lietuvių ir Lietuvos 
draugas nuo senų laikų, nekartą 
parodęs lietuviams didelį prielan
kumą. Jis yra aiškaus demokrati
nio nusistatymo politikas ir buvo 
vienas iš praeitų metų kovo 31 
dieną įvykusios revoliucijos va
dų, išgelbėjusios Braziliją nuo 
komunistinio rėžimo įsigalėjimo.

Delegacijoje pas gubernatorių 
dalyvavo ir rašytojas Algirdas 
Gustaitis iš Holywoodo.

IV PAL Kongresas bus 
Argentinoje

A. L. Balso bendradarbis žur
nalistas St. Vancevičius iš VLI
Ko pirmininko gavo tokį pareiš
kimą apie III PAL Kongresą:

— Kongreso uždavinys buvo 
dvejopas, būtent: 1) labiau suri
kiuoti Pietų Amerikos lietuvių 
gretas ir pagyvinti jų veiklą Lie
tuvos laisvinimo ir lietuvybės iš
laikymo baruose, ir 2) pademonst 
ruoti Brazilijai ir visai Pietų 
Amerikai lietuvių gyvastingumą, 
jų kovingumą ir ryžtą siekiant 
išlaisvinti Lietuvą iš sovietinės 
okupacijos. Abu tuos uždavinius 
Kongresas gerai ir įspūdingai at
liko, todėl jį vertinu teigiamai. 
Esu tikras, kad Kongreso povei
kį greitai pajusime visose tose 
Pietų Amerikos valstybėse, ku
riose gyvena didesni ar mežesni 
lietuvių kiekiai. Viso Pietų Ame
rikoje priskaitoma apie 100.000 
lietuvių, iš jų daugiausia Argen
tinoje, Brazilijoje ir Urugvajuje.

Apie vienybės svarbą min. V. 
Sidzikauskas pareiškė tokią nuo
monę :

— Pirmoj eilėj išlaikyti Kong
rese pasireiškusias nuotaikas ir 
įvykdyti jo nutarimus. Be to, ne
delsiant pradėti paruošiamuosius 
darbus Ketvirtąjam Kongresui, 
kuris, kaip nutarta, po dviejų me
tų rinksis Argentinos sostinėje 
Buenos Aires. Stengtis nuteikti 
Lietuvos laisvės bylos naudai vi
sas dvidešimt Pietų Amerikos 
valstybių — jų vyriausybes, par
lamentus, viešąją opiniją ir spau
dą. Ir Pietų Amerika turi pajusti 
ir įsitikinti, kad laisvieji lietuviai 
vieningai ir bekompromisiniai ko
voja už Lietuvos laisvę, — bai
gė pasikalbėjimą ministeris p. V. 
Sidzikauskas.

Reiškiniai už Lietuvos laisvės 
perspektyvas

III PAL Kongreso proga A. L. 
Balso bendradarbis St. Vancevi
čius turėjo platesnį pasikalbėji
mą su LDŠ. min. St. Lozoraičiu. 
Apie Lietuvos laisvės perspekty
vas min. Lozoraitis sako:

— Lietuvos nepriklausomybės 
atstatymo klausimas sudaro Cent
ro ir Rytų Europos paliuosavimo 
nuo Sovietų Sąjungos priespau
dos problemos dalį. Ši problema 
ilgainiui turės būti išspręsta, bū
tent, sugrąžinant laisvę visiems 
tos srities kraštams, kuriuos so

vietai yra vienokiu ar kitokiu bū
du užvaldę. Tam tie kraštai turi 
lygias teises ir tuos pačius gali
mumus. Taip, pavyzdžiui, Lietu
vos laisvės atstatymas yra toje 
pačioje galimumų plotmėje, kaip 
ir Vokietijos susivienijimas. Be 
to, aš manau, kad Centro ir Ry
tų Europos išlaisvinimo problema 
tegali būti išspręsta visumoje, 
tai yra visiems tiems kraštams 
kartu. Aš neįsivaizduoju tokios 
padėties, kad Lenkija ar Vengri
ja atgautų laisvę, arba Vokietija 
būtų suvienyta, o Lietuva su Lat
vija ir Estija paliktų sovietų oku 
pacijoje.

Svarbiausi veiksniai Rytų ir 
Centro Europos laisvės problemo
je yra šie: sovietų pavergtų tau
tų siekimas pasiliuosuoti nuo sve
timos priespaudos ir komunisti
nės santvarkos. Tautų bei žmo
nių laisvės idėjos stiprėjimas pa
saulyje yra Sovietų Sąjungos 
santvarkos, taigi, ir jos galios 
silpnėjimas. Vienintelis pagrin
das, ant kurio stovi Sovietų Są
junga yra prievarta, vartojama 
bet kurioje gyvenimo srityje. So
vietų Sąjunga neturi net savo pi
liečių laisvo pritarimo, kuris yra 
būtinas elementas normaliai vals
tybių ekzistencijai ir tikrajam 
pastovumui. Juo labiau ji neturi 
jos užvaldytų valstybių žmonių 
pritarimo. Žinoma, sovietų silp
nėjimo procesas nėra toks grei
tas, kai}) mes norėtume ir kaip 
reikalauja mūsų interesai. Bet jis 
vyksta ir negali sustoti. Ir tai 
atidaro Lietuvos laisvės perspek
tyvos.

Siųsdamas pasikalbėjimų teks
tus Argentinos Lietuvių Balsui, 
pasilieku, reikšdamas gilią pa
garbą. St. Vancevičius

Sao Paulo, Brazilija.

PATEPĖ, KAIP SVIESTU . ..

Braziliškė „Mūsų Lietuva“ (29. 
I. 65), atsiliepdama Į „A. L. Bal
so“ bendradarbių inž. Z. Bačelio 
ir kitų straipsnius, kuriais siekia
ma solidarumo ir darbo konstruk
tyvumo PAL Kongresų proga, 
patepė kaip sviestu ... Girdi — 
viskas tvarkoj.

Tikrumoje yra daug nenorma
lumų. Meluoti, būk Keleivio ir 
ALB bei Dr. Griniaus organiza
cijos atstovas Mikas Krasinskas 
„neprisistatė“ I PAL Kongresui, 
kunigų laikraščiui netiktų. Tik
rumoje M. Krasinskas dalyvavo 
atidarymo akte, bet jo kredencia
lus „sklandžioj! srovė“ ignoravo.

Būtų pasaulis nesugriuvęs, jei
gu iš III PAL Kongreso parengi
mų nebūtų išvarytas knygos „Aš 
kaltinu“ autorius Meldutis Lau- 
pinaitis.

Numatytą III PAL Kongreso 
programos pranešėją panelę R. 
Steponaitytę, labai tinkamą toms 
pareigoms, to Kongreso tvarky
tojas agr. Boguslauskas galėjo 
nepakeisti savo dukterimi.

Net labai dievobaimingam p. 
Z. Juknevičiui leista tarti žodį 
tik paskutinėje vakarienėje, bet 
ne iškilminguose aktuose.

Lietuvybei pasišventusi Brazi
lijos lietuvių liaudis nepatenkin
ta, kad Kongresas padarytas dau 
giau panašiu į kunigų ir jų pa- 
rapijonų sąskridį, o ne į visų lie
tuvių patriotų lygybės demonst
raciją. Jaunimas taipgi priešin
gas tokiai senių politikai. Kitų 
„užkulisių politikos grybelių“ ne- 
liečiu.

žiūrovas

FERRETERIA-BAZAR- 
ELECTRIC1DAD

PARŪPINA LEDAUNES, SKALBIMO MAŠINAS | 
SAVA VEIDRODŽIŲ IR RĖMŲ DIRBTUVĖ. | 

Valentín Alsina 1571; — T. E. 208-4067

FABRICA DE SILLAS 
Y TAPICERIA

CARPINTERIA EN GENERAL

— DE

JUAN JANUŽIS
COCHABAMBA 1811 AL 17

T.E, 68 - 7208

PIRMOSIOS KREGŽDĖS 
IŠ III PAL KONGRESO

Vasario 18, 1965, iš ryto, vys
kupui V. Brizgiui atlaikius mi
šias Villa Zelinos lietuvių bažny
čioje, III PAL Kongresas atida
rymas įvyko seselių Pranciškie- 
čių vedamos gimnazijos salėje. Iš 
užsienių lietuvių įžymybių Brazi
lijos lietuvių sostinėje, Sao Pau
lo, III PAL Kongreso proga da
lyvavo : ’

VLIKo pirm. min. V. Sidzi
kauskas, LDŠ. min .St. Lozorai
tis, Liet. Enciklopedijos leidėjas 
Jz. Kapočius, JAV B-nės garbės

PIRMOJI III PAL KONGRESO 
AUKA (

Vasario 18 dieną, Kongreso 
atidarymo proga visiems atsilan
kiusiems svečiams kartu su at
vykusiais delegatais buvo suruoš
tas priėmimas — susipažinimo 
vaišės, į kurias vietos svečiai įei
dami turėjo užsimokėti po 2.000 
kruzeirų t. y. vienos dienos dar
bininko uždarbį.. Į tas susipažini
mo vaišes nuvykau ir aš kartu su 
Urugvajaus lietuvių kolonijos de
legatu žurnalistu Albinu Gumba- 
ragiu, kartu išsipirkdamas įėjimo 
bilietą, sumokėdamas Kongreso

tą atiduosiu policijai... (Sic)!?

Taip tai faktai, kas įvyko su 
manimi. O apie kitus Boguslaus
ko darbus tikiu, kad prabils de
legatai, svečiai ir kiti Kongreso 
dalyviai.

M. Laupinaitis

TREČIASIS PAL KONGRESAS 
VIENYBĖJE

III PAL Kongresas, įvykęs Sao 
Paulo mieste 18-21 vasario, 1965, 
jo dalyvės žurnalistės Salomėjos 
Narkėliūnaitės bešališkai aprašy
tas Vienybės laidoje kovo 4 d., 
1965. (Ji ten parodė dalį savo fil-

Publikos dalis III PAL Kongrese, įvykusiame Sao Paulo mieste vasario 18 - 21 dd., 1965 metais.

choras; Alg. Gustaitis su kolega 
Šatorium; žibąs ir Kublickas fil
muoja; Arg. let. kvartetas dai
nuoja; Encikl. leid. J. Kapočius; 
solistas K. Ambrozevičius; Dr. A. 
Nasvytis ir Dr. E. Armanienė; 
Kongreso „valdžią“ pasiglemžęs 
A. Boguslauskas su prelatais Bal- 
kūnu ir Ragažinsku; S. Paulo 
municipaliteto teatre, tautiniais 
rūbais pasipuošusi, dainuoja Zu
zana Valatkaitė; stud. R. Muške- 
tas lydi pianu.

KONGRESISTAI VASAROJO
Grįždami iš Ill PAL Kongreso 

min. St. Lozoraitis, vyskupas V. 
Brizgys, rašytojas Algirdas Gus
taitis, viešėdami Urugvajuje, pa
sakė kalbas per radiją, raginda
mi kovoti už Lietuvos išlaisvini
mą.

Dalis rambyniečių, grįžę iš 
kongreso, savaitę atostogavo 
Urugvajuje. Genoveva Katuns- 
kaitė, Lucia Masiulionytė ir An- 
gelita Kapočiūtė poilsiavo Parque 
del Plata Krasinskų vasarnamy
je. Paklaustos apie III PAL 
Kongresą atsakė, kad joms labai 
patikę (Brazilijos lietuviai, bet 
nepatikusi Kongreso vadovybė, 
daug laiko skyrusi ilgoms ir nuo
bodžioms kalboms, visiškai mažai 
laiko palikę jaunimo susipažini
mui ir bendardarbiavimui. Esą II 
PAL Kongresas, įvykęs Urugva
juje, nors dėl streikų nebuvo 
elektros šviesos nei transporto, 
bet joms geriau patikęs.

Urugvajietis
— Antanas Mikučionis su žmo-

na pianiste Eleonora Martinėnai- 
te Mikučioniene ir su savo moti-

pirm. prelatas J. Balkūnas, rašy
tojas Algirdas Gustaitis, žurnalis
tė Salomėja Narkėliūnaitė, Dr. A. 
Nasvytis, Wide World direkto
rius Vladas Rasčiauskas, rašyto
jas Kaz. Čibiras ir daug žymių 
Argentinos ir Brazilijos lietuvių 
visuomenininkų. Dalyvavo ir kon
sulas A. Polišaitis. Lietuviškais 
ornamentais ir gėlėmis išpuoštoj 
salėj dalyvavo apie 1.000 lietu
vių. Kalbos ir meninė programa

Komisijos nustatytą mokestį 2000 
kruzeirų. Bet didžiam mano nu
stebimui, vaišėms prasidėjus pri
ėjo prie manęs Kongreso Komisi
jos narys p. Aleksandras Bogus
lauskas ir NKVD tonu įsakė ap
leisti salę, prieš tai paprašyda
mas, kad jam parodyčiau įėjimo 
bilietą .Parodžius bilietą — pa
kvietimą, — jį plėšdamas iš ran
kų tuojau čia pat suplėšė ir se
kundės tikslumu sviedė man at-

susilaukė ovacijų .ypatingai Ram 
bynas ir ALC Ansamblio solistė 
Zuzana Valatkaitė su pianistu 
stud. R. Mušketu. Po programos, 
svečiai susipažino su nuoširdžiais 
Brazilijos lietuviais

Sekančią dieną posėdžiavo dar
bo sekcijos. Ypatingai susirūpin
ta jaunimo įjungimu į lietuvių 
visuomeninę veiklą. Naktį įvy
ko akademinis ir artistinis aktas 
Sao Paulo puošniame Municipa
liteto Teatre, perpildytame lie
tuvių publikos. VLIKo pirm, 
min. V. Sidzikauską ir Sao Pau
lo universiteto profesorius Plinio 
Correa de Olivera, įrodinėję dėl 
ko Lietuva turi atgauti savo lais
vę, susilaukė audringų publikos 
plojimų.

Vasario 20, vyskupui V. Briz
giu! atlaikius pamaldas Sao Pau
lo Katedroje, Kongreso dalyviai 
padėjo gyvų gėlių vainiką prie 
Brazilijos laisvės didvyrio Ypi- 
ranga paminklo. Lietuvių vardas 
skambėjo vietiniuose dienraščiuo
se.

(Vasario 21 Pranciškiečių Gim
nazijoje priimtos rezoliucijos ir 
vakare banketu atsisveikinta su 
delegatais. Visa eilė kalbėtojų 
trumpais bet reikšmingais žo
džiais kvietė sustiprinti kovą 
prieš Lietuvos pavergėją. (Tiesa, 
buvo ir „lietuviškos“ srovinės po
litikos, kuri menkino Kongreso 
vertę). Albinas Gumbaragis

Sao (Paulo, 21. 2. 1965.

Remkite A. L. Balso spaudos 
darbą raštais, skelbimais, prenu
meratomis ir aukomis, bei lietu

vių gyvenimo kronikomis.

DOKUMENTŲ VERTIMAI
Prašymai, blankai, cedulos, 

Arg. pilietybė, 
sutartys sudaroma

A. L. Balso Redakcijoje
J. L. Suarez 5684; TE. 60-3153 
Villa Lugano — Buenos Aires

MEDUS 
(Miel de Melinis) 

Geriausias, iš Entre Rios 
Parduoda atstovas

IGNAS S T U K A S
Rivadavia 1128, — Lanus 

TE. 208-7514

gal 2.000 kruzeirų, antru kartu 
reikalaudamas apleisti salę, nes 
jei nepaklausysiu tai tuojau pa
šauksiąs policiją.

Kodėl ir kokiu pretekstu man 
kaipo F. I. C. C. (Frente Inter
nacional Contra el Comunismo) 
atstovui ir\ spaudos darbuotojui 
buvo duotas toks įsakymas iš ren 
gimo Komisijos nario pono A. 
Boguslausko grąsinant policija, 
liko neaišku. O gal tik tam, kad 
pono A. Boguslausko vardas vie
tos policijai yra puikiai žinomas 
po garsios ir lietuvių kolonijai 

i gėdą padariusios General Motors 
Įapsivogimo istorijos, kur to pa
sėkoje keliasdešimts tautiečių ne
teko darbo ir A. Boguslauskui 
po to teko „poilsiauti“ vietos Hi
podromo mūruose.

Taip, kad nesuteršus III-jo 
PAL Kongreso vardo man esant 
šaltais nervais, nevartojant alko
holio, to „įsakymo“ paklausiau 
ir salę apleidau, kad išgelbėjus 
gerą lietuvių vardą ir pačio Kon
greso garbę. Nes man nepaklau
sius to „įsakymo“ būtų turėjus 
atvykti vietos policija ir vietoje 
aiškintis, kas yra tas Boguslaus
kas. O po to vietos spauda jau 
su didžiu pasigardžiavimu būtų 
minėjusi LITUANUS ... Tuo mo
mentu pasirinkau tylos kelią, ti
kėdamas, kad demokratinė lietu
vių spauda duos man teisę tar
ti savo žodį ir skaitytojai pasida
rys savas išvadas... Ar tam bu
vo šaukiamas Kongresas? Ir kam 
galų gale tarnauja pats Bogus
lauskas ?

Toliau dar gražiau ... Vasario 
19 dieną mano buvo sutarta, kad 
Jo Ekselencija Vysk. V. Brizgys 
ir Jo prakilnybė Prel. J. Balkū
nas vyks aplankyti F. I. C. C. 
įstaigą, kuri po perversmo vei
kia oficialiai vietos vyriausybei 
pritariant. Bet man nuvykus į 
kleboniją pasiimti sutartų sve
čių ,tuojau kieme sutikau Jo Pra
kilnybę Prel. J. Balkūną kuris 
po pasisveikinimo prašė pora mi
nučių palaukti, nes norįs pagerti 
kavos, kuri jau garuoja ant sta
lo. Taip man belaukiant tų po
ros minučių klebonijos kieme ir 
besikalbant su ponia Magdalena 
Vinkšnaitiene, klebonijos duryse 
pasirodė ponas Aleksandras Bo
guslauskas ir pribėgęs prie ma
nęs prabyla: Tamstai aš prane
šu, kad J. Balkūnas su Vyskupu 
pas tamstą nevyks, nes esu pui
kiai informavęs koks esi tamsta. 
Tad greitai apleiski klebonijos

mu iš Lietuvių Dienos Pas. Pa
red. N. Y.).

Visą puslapį užima paveikslas 
— Lietuvos Himną giedant, per 
Vasario 16 minėjimą Sao Paulo 
Miesto Teatre. Angliškame Vie
nybės skyriuje redaktorė Narkė
liūnaitė talpina Kongreso apra
šymą, papuoštą jame šokančių 
rambyniečių paveikslu. Centri
niuose Vienybės puslapiuose tel
pa 9 vaizdai iš Kongreso: Garbės 
Prezidiumas; atidarymo vaizdas 
Vila Zelinoje, kur pirmoj eilėj 
matosi rašytojas Algirdas Gus
taitis ir kiti garbingi svečiai; kal
bėtojai: Min. St. Lozoraitis, VLI
Ko pirm. min. V. Sidzikauskas, 
prof. Plinio Correa de Oliverra, 
vyskupas V. Brizgys, Kongreso 
dalyviai prie Sao Paulo Kated
ros, vainiko dėjimas prie Brazi
lijos Nepriklausomybės pamink
lo ir lietuviai Sao Paulo Miesto 
Teatre.

Paskutiniame puslapyje telpa 
referentas K. Čibiras su Kongre
so garbės svečiais ir paskutinėje 
nuotraukoje — Salomėja Narkė
liūnaitė su mūsų bendradarbiais 
Halina Mošinskiene, Walter Rask- 
Rasčiausku ir mūsų Urugvajaus 
korespondentu Albinu Gumbara- 
giu, kur matosi inž. A. ’Mošins- 
kis ir kiti dalyviai.

Žurnalistė Salomėja Narkėliū
naitė, supažindindama lietuvišką 
pasaulį su III PAL Kongresu, su
mušė rekordą. Informacijos ir 
komentarai papildyti nuotrau
komis, kurių kovo ketvirtos Vie
nybėje tilpo 13, o kovo 11 net 
16:

Min Lozoraitis su konsulu Po- 
lišaičiu; „Rambynas“ šoka Sao 
Paulo miesto teatre; ten pat jau
nimas su vėliavomis; pranešėja

na, dalyvaudami III PAL Kon
grese Sao Paulo mieste, viešėjo 
pas savo gimines, kurių senai ne
buvo matę. Kvartetui pritarė 
akordeonu Hugo Povilauskas.

— Stud. Hektoras Levanavi- 
čius vadovavo „Rambynui“ Bra
zilijoje, kadangi jo vadovė ponia 
Irena Veličkaitė Simanauskienė 
nevyko į III PAL Kongresą.

— Milda Graužinytė su vyru 
Vilium Griteko, ilgesnį laiką gy
venę Vakarų Vokietijoje, grįžo į 
Urugvajų.

— Edvardas Liveikis, trejetą 
mėnesių paviešėjęs pas savo mo
tiną Villa Lugane, praiadienį, 29. 
3. 65, 14 val. Lineas Peruanas 
lėktuvu iš Ezeiza aerodromo išs
krenda atgal į New Yorką.

— Simonas Doškus su žmona 
Elena Kažukonaite vasarojo 
Urugvajuje. Ta proga aplankė 
savo kaimynus iš Lietuvos ir ki
tus pažįstamus bei gimines.

— Julijonos Žymantienės — 
Žemaitės 120 metų gimimo su
kaktį žada minėti visa Lietuva 
31. 5. 65. Rašytoja palaidota Ma
rijampolėje (Kapsuke).

— Dr. Ana R. Miškūnaitė su 
broliu moksleiviu Robertu ir sa
vo sužadėtiniu vasarojo Urugva
juje, gyvendama pas Stefania 
Gusčinaitę.

— Pranas Vibrentis su dukra 
Marta ir sūnum Alfonsu vasaro
jo San Clemente del Tuyu, gy
vendami pas A. Tuminą.

NIKODEMAS LEIPUS, 
laikrodininkas.

Taiso įvairiausius laikrodžius.
Parduoda aukso išdirbinius:
Cangallo 192 — Temperley 

TE. 243 — 4702

| ASFALTO PARDUOTUVĖ |
| (PLANTA FRACCIONADORA DE ASFALTO) S

Bvard. Ballester 451—Villa Ballester F. G. B. M. <►
45 X

Dailininkė Elena Juškevičiūtė-Balčiūnienė

prie savo darbo žiemos vaizdelio. 
Didelis paveikslų pasirinkimas. 

Priima užsakymus.
c. CORDOBA 382 — QUILMES, G. R.
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Asamblea General de los Delegados de la Saciedad de Soc. Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

CONVOCATORIA AL CONGRESO DE DELEGADOS

Cumpliendo por lo dispuesto por los estatutos de la sociedad 
(cap. 6 Art. 48, inc. byc), la Comisión Directiva se complace en 
comunicar a los señores delegados que la Asamblea General de De
legados se realizará los días 3 y 4 de abril de 1965, en nuestra sede 
social Av. San Martín 3175, Lanus Oeste. La apertura tendrá lugar 
el día 3 de abril a las 17 hs. Solicitamos puntual asistencia.

ORDEN DEL DIA

Io) Apertura de la reunión.
2o) Elección de la Mesa Directiva.
3o) Homenaje a los socios fallecidos.
4o) Recuento de asistentes
5°) Lectura y aprobación de la Memoria y Balance, Cuadro 

Demostrativo de Ganancias y Pérdidas.
6o) Informe de las sub - comisiones de Secciones, Comisión 

Fiscalizadora de Cuentas, Comisión de Buffet, Visitadora 
de Enfermos, de Construcción y Comisión Directiva.

7o) Renovación parcial de la Comisión Directiva.
8o) Elección de la Comisión Fiscalizadora de Cuentas, Comi

sión de Buffet, Visitadora de Enfermos y Juzgado de Ho
nor.

9o) Designación de dos miembros para firmar el Acta.
10°) Cierre de la reunión.
Aida Kučinskas, Ing. Francisco Aleškevičius,

Secretaria. Presidente.

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS UNIDOS EN
BALANCE GENERAL AL 31

MEMORIA

La Comisión Directiva de la Sociedad de Socorros Mutuos Li
tuanos Unidos en la Argentina se complace en someter a considera
ción de los señores Delegados, la reseña de las actividades desarro
lladas en el año 1964, así también, destacar algunos aspectos econó
micos y financieros.

ACTIVIDAD SOCIAL: Durante este período se llevó 
a cabo la realización de 16 festivales dejando un ingreso de 
$ 86.152.70*%., contando con la desinteresada colaboración de mu
chos socios de nuestra Institución. Además, debemos agregar, a las 
realizados por la 6° Sección (Córdoba) que dejo un superávit de 
$ 12.231.80*%.

ACTIVIDAD MUTUAL: Durante el período 1964 se 
recibieron 16 denuncias de enfermedad, abonándose en tal concepto 
la suma de $ 8.565.—*%.

La atención de enfermos estuvo a cargo del Dr. Juan Simanaus- 
kas, abonándose en tal concepto la suma de $ 6.500.—*%.

En el año ppdo. la Sociedad ha experimentado la sensible per
dida por fallecimiento de los siguientes asociados: nuestro ex-pre- 
sidente y Socio Honorario Mateo Rusenąs, Juan Lukošius, Ladislao 
Staskevičius, Antonio Stašaitis, Ramos šeškauskas y José Norkus.

CONSTRUCCION: Durante 1964 se llevó a cabo la ter
minación del frente del edificio, el revoque total del Io piso y parte 
del exterior del mismo, el revestimiento completo del Hall, la colo
cación de marmoles en la escalera remodelación del baño de da
mas, renovación de la instalación eléctrica, colocación de apliques a 
las luces del hall, buffet y entrada, marmoles en los peldaños de en
trada, portón de entrada, por un total de $ 568,691.10*%, con la 
colaboración de los asociados se hizo el contrapiso de la vereda y 
se pintó el salón, buffet y baños.

SITUACION ECONOMICA: El ejercicio del Año
1964 cerro con un beneficio de $ 659.331.29*%.

2.357.968.24

D E B E

ACTIVO FIJO
Campos y Terrenos
Lanús Valor original
Córdoba Valor original
Edificios
Lanús Valor original

Amortizaciones
344.835.00

70.916.10

60.000.00
45.000.00

273.918.90

1

Córdoba Valor original
Amortizaciones

276.288.00
29.662.00 246.626.00

Muebles y Utiles
Lanús Valor original

Amortizaciones
205.559.40

46.129.88 159.429.52

Córdoba Valor original
Amortizaciones

85.627.50
24.255.65 61.371.85

Maquinarias y Herramient.
Lanús Valor original

Amortizaciones
16.768.30
12.415.79 4.352.51

Instalaciones Deportivas
Lanús Valor original

Amortizaciones
52.544.20
52.543.20 1.00

Córdoba Valor original
Amortizaciones

4.987.00
2.105.10 2.881.90

Obras en Construcción
Lanús
Córdoba

1.297.555.35
13.269.50 2.164.406.53

ACTIVO CIRULANTE

Mercaderías en Cantina
Lanús
Córdoba

24.686.20
5.724.00 30.410.20

Art. Vs. en Existencia 
Lanús

ACTIVO DISPONIBLE

Caja
Lanús
Córdoba
Banco Avellaneda
Lanús

150.00
106.48

13.680.23

51.511.35

Banco de Italia
Córdoba 16.694.15 30.630.86

ACTIVO EXIGIBLE
Deudores Varios
Lanús

ACTIVO TRANSITORIO
Depósitos por Envases 
Lanús

74.565.30

6.444.00

LA ARGENTINA’ ’ — LANUS OESTE — Peía, de BUENOS AIRES 
DE DICIEMBRE DE 1964

HABER
PASIVO NO EXIGIBLE

Capital Social
LANUS
Al cierre del ejercicio anterior
Más resultado ejercicio

i

942.894.67
659.331.29 1.602.225.96

CORDOBA
Al cierre del ejercicio anterior
Menos resultado ejercicio

387.738.04
6.899.06 380.838.98

PASIVO EXIGIBLE
Documentos y Obligaciones a Pagar

Lanús
Córdoba

58.093.40
10.834.90 68.928.30

Préstamos de Asociados
Lanús 283.600.00

Depósitos Recibidos en Garantía 
Lanús 10.000.00

PASIVO TRANSITORIO

Ingresos Vs. Adelantados 12.375.00

Aida Kučinskas, 
Secretaria.

Ing. Francisco Aleškevičius, 
Presidente.

INFORME DE LA COMISION REVISADORA DE CUENTAS
Habiéndose procedido a la revisación de los libros de Conta

bilidad y comprobantes de Caja correspondientes al ejercicio finan
ciero del año 1964 y encontrándose todo de conformidad con el pre
sente balance, ya que el mismo será presentado a la Honorable 
Asamblea de Delegados para su aprobación.

Julio Ascila, Casimiro Kliauga, Vicente Muizininkas,

PRESTAMOS DE ASOCIADOS

Andriuškevičius Ant. $ 
Babarskas Balys „ 
Bakutis Juozas „ 
Demendžiūnas Simas „ 
Jankauskiene Janina „ 
Jokubauskas Andrius „ 
Kazokas Antanas „ 
Kiulėnas Longinas „ 
Kliauga Kazys „ 
■Kudukis Kazys „ 
Kybartaitė Casimira „ 
Likerauskas Povilas „ 
Misiūnas Jonas „

15.000.—
500.—
100.—

1.000.—
60.000.—

500.—
15.000.—
15.000.—

1.000.—
5.300.—

20.000.—
40.000.—

500.—

Pacas Guillermo jy 500.—
Ribikauskas Leonas 5.000.—
Sabalys Antanas n 100.—
Šileika S. Jį 6.000.—
Stasiūnas Petras ii 15.000.—
Sungaudaitė Vozny S •it 30.000.—
Timbleris Jurgis ii 500.—
Tatorius Stasys Jį 100.—
Urbonavičius Kazys ii 2.000.—
Virbickas Kazys ii 50.000.—
Žvinakevičius Karolis ii 500.—

$ 283.600.—

Susivienijimo Lietuvių 
Argentinoje

ISTORIJA
1914 — 1964
Išleido

Susivienijimas Lietuvių Argentinoje
KRISTIJONO DONELAIČIO METAIS

112 puslapių, gausiai illius truota knyga. Kaina $ 150.
Leidinį galima nusipirkti Susivienijimo raštinėje: Av. San 
Martin 3175, Lanus Oeste, prov. Buenos Aires. Trečiadienių 

vakarais, šeštadieniais ir sekmadieniais.

2.357.968.24

RIČARDO KUBILIŪNAS, CONTADOR.

CUADRO DEMOSTRATIVO DE GANANCIAS Y PERDIDAS AL 
31 DE DICIEMBRE DE 1964 —SECCION CENTRAL— LANUS O.

D E E E HABER
Amortizaciones 32.332.59 Cuotas Sociales 36.568.00
Contribución Impositiva 525.00 Otras Contribuciones Asociados 2.930.80
Intereses y Descuentos 8.662.40 Ingresos por Festivales 86.152.70
Donaciones 28.762.70 Legados 49.799.50
Sueldos y Jornales 6.000.00 Donaciones Recibidas 19.205.80
Roturas, Extravíos, Reparaciones 38.841.30 Cuotas por Fallecimiento ' 18.986.00
Gastos de Funcionamiento Edificios 67.066.40 Alquiler Locales a otras Sociedades 40.500.00
Imprenta, Papel. Franqueo, Propaganda 10.715.00 Billares, Cancha, Paleta 5.300.00
Servicio Médico, Farmacia 6.500.00 Resultado Explotación Cantina 108.501.63
Subvenciones Enfermos, etc. 8.565.00 Pick-Nick 1.120.50
Gastos Explotación Cantina 9.674.05 Ingresos Generales 13.178.50
Gastos Generales 60.812.50 Cobro Indemnización por Expropiación
Ganancia del Ejercicio 659.331.29 Terreno 555.544.80

937.788.23 937.788.23

CUADRO DEMOSTRATIVO DE GANANCIAS Y PERDIDAS AL
31 DE DICIEMBRE DE 1964 —SECCION 6o— Peía de CORDOBA -

DEBE HABER
Amortizaciones 14.587.21 Cuotas Sociales 5.422.00
Contribución Impositiva 2.624.00 Otras Contribuciones Asociados 180.00
Movilidad y Viáticos 1.190.00 Ingresos por Festivales 12.231.80
Donaciones 6.670.00 Cuotas por Fallecimiento 2.263.00
Roturas, Extravíos, Reparac. 6.774.50 Donaciones Recibidas 309.40
Gastos de Funcionamiento Edif. 6.829.80 Alquiler Local a Otras Sociedades 21.417.00
Imprenta, Papelería, Franqueo, Ingresos generales 4.620.40
Propaganda 7.017.70 Resultado Explotación Cantina 5.982.55
Gastos Explotación Cantina 90.00 Pérdida del Ejercicio 6.899.06
Gastos Generales 9.542.00 —
Contribución Sección Central 10.000.00 59.325.21

59.325.21
• «i

1 _______ ___
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Moteris ir Pasaulis budins SAUL. K A S DIE N1NIAI R EIK A L AI

ALGIRDAS GUSTAITIS 
ARGENTINOJE 

(Atkelta iš 3-čio pusi.) 
Kučinskų namuose 

Juozas ir Vincė Pilipaitytė Ku
činskai, turinti galenterijos krau
tuvę ir siuvyklą savo namuose 
Av. Roca 700, Avellaneda, 15. 3. 
1965 puikia vakariene pagerbė 
Algirdą Gustaitį iš JAV ir sve
čią iš Kanados Joną Masionį, 
(abu Ill PAL Kongreso daly
vius). Sykiu dalyvavo ir ALB re
daktorius.

Studentė Lidia Kučinskaitė 
paskambino pianu klasiškų ir lie
tuviškų kūrinių ir padainavo. 
Stud. Elena Sabalytė iš Quilines, 
gimusi Argentinoje, bet pavyz
dingai kalba lietuviškai. Svečiai 
stebėjosi, kad Bendruomenė iki 
šiol neskelbia konkursų gražiai 
lietuviškai kalbančiam čia gimu
siam mūsų jaunimui. Rašytojas 
Gustaitis šia proga sudarė sąra
šą jaunų Argentinos lietuvių 
akademikų, žadėdamas paskelbti 
JAV lietuvių spaudoj kolegų su
sirašinėjimui.

Svečias, domėdamasis lietuvai
čių šokėjų dalyvavimu Teatro 
Colon scenoje, aplankė pp. E. V. 
Ryliškius, kurių duktė toje me
no šventovėje daug metų dirbo; 
dabar ten dirba Ryliškių marti 
Prina ir Stankaitytė.

A. L. Balso leidėjų P. O. Ožins- 
kų lydimas rašytojas Gustaitis 
17. 3. 65 dalyvavo puošnioje va
karienėje pp. Benedikto ir Vla
dės Malėlaitės Survilų namuose, 
kur susipažino su Argentinos TV 
ir madų pasaulio įdomybėmis. 
Sykiu buvo ir p. Alf. Barzdžius. 
Su svečiais gražiai lietuviškai 
pasikalbėjo mažasis Survilų sū
nus Hektoras.

Jurgio ir Danutės Šumilaitės 
Gilvydžiij pakviestas svečias, sy
kiu su lietuvių spaudos atsto
vais, 18. 3. 1965 m. susipažino 
su p. Gilvydžio per 30 metų ruo
šiamais filmais ir ponios Danutės 
akademija. Tą pat dieną, Tėvų 
Marijonų pakviestas, aplankė jų 
namus Villa Elisa ir La Platos 
Muziejų.

Kovo 19 rodė filmus — Lietu
va, Europos nugalėtoja — Dr. V. 
Kudirkos viršutiniame salione 
Susivienijime, o sekmadienį — 
Avellanedos Lietuvių Salėje. Ko
vo 20 dalyvavo Kazimierų ir Juo
zų pagerbimo vakarienėje A. L. 
Centre, visur tardamas patriotiš
ką žodį.

Vieną dieną A. Gustaitis pra
leido su dailininku Jonu Rimša 
jo studijoje, darydamas ištrau
kas iš daugybės recenzijų. Vieną 
savo kūrinį (akvarelę) Rimša 

įteikė svečiui. Kitą dieną lankė
si pas 111 PAL Kongrese sutiktus 
pp. V. Deveikius, kur sykiu su 
Kaz. S. Norkais pietavo.

Kovo 21 iš ryto. Don Toreuato 
vietovėje Andriaus ir Marijos 
Bermudez Stancikų namuose įvy
ko giminių sąskridis. Dalyvavo 
Algirdo pusseserė 'Marija R. Stan 
čikienė su vyru Pranu ir sūnum 
studentu Jurgiu Stančiku, diena 
prieš tai nusipirkusiu automobi
lį už $ 570.000. kadangi brolis 
Andrius turi senesnio modelio. 
Prie pietų matėsi ALB leidėjai 
O. P. Ožinskai ir svečio pusbro
lis red. K. Norkus. Padaryta nuot 
raukų ir filmų. Pavakare išsis
kubinta rodyt — Lietuva. Euro
pos nugalėtoja Avellanedos Le- 
tuvių Salėm Su savo mašina rodė 
A. L. Balso leidėjas. Svečią pers
tatė kun. A. Steigvila ir P. Sa
kalauskas. A. Gustaitis tarė pa
triotišką žodį.

Kovo 22 spaudos darbuotojo 
Juozo Šiušio pakviestas A. Gus
taitis aplankė jo šeimos židinį 
San Martin mieste, kur susipaži
no su šiušiu lituanistinėmis ko
lekcijomis. Pavakare A. Gustai
tis. ALB. redaktoriaus lydimas, 
aplankė inž. Jono Čekanausko fa
briką ..Neris“ ir jo rezidenciją 
Sarandi, kur dalintas! III PAL 
Kongreso įspūdžiais ir gėrėtųsi 
pp. Jono ir Katalinos Čekanaus
kų atžalynu, universiteto studen
tais Olga, Blanca ir Rubenu. ku
rie tiek daug sielos įdeda į lie
tuvių muzikos ir dainos meną.

Pereitą antradienį svečias pie
tavo pas Dr. J. Simanauską, ku
rio žmona Irena Veličkaitė pa
darė pasižymėjimus apie savo dė
dę. Šienapjūtės autorių Gasparą 
Veličką, mirusį Kalifornijoje. Su 
Gustaičiu jis draugavo iki pas- 
kutinių savo gyvenimo dienų. 
(Išleistuvių vakarienė 23. 3. 65 
įvyko P. M. Stančikų namuose 
Lanus).

Kovo 24 į Ezeizą iš A. L. Balso 
Leidyklos palydėjo giminės ir pp. 
A. Misiūnas su A. Rinkevičium 
bei ALB Moterų Puslapio red. 
O. 'G. Ožinskienė. Padarius atsis
veikinimo nuotraukas, palinkėta 
gero vėjo maloniam svečiui, ku
rio Pan Am lėktuvas greit pasis
lėpė virš debesų. Jis grįžo Holy- 
woodan, prie amerikiečių leidy
klos korektoriaus darbo. N. G.

— Adomas Gelžinis iš La Fal
da, 21. 3. 65 atvyko aplankyti sa
vo draugus Villa Lugane. Apsis
tojo pas Praną Jankauską. Ta 
proga lankėsi A. L. Balso Admi
nistracijoje, sutvarkydamas savo 
prenumeratą.

PADĖKA
Brangūs broliai ir sesės Argen

tinos lietuviai!
Niekad nepamiršiu nuostabiai 

svetingo, vaišingo, nuoširdaus, 
draugiško svečiavimosi Jūsų tar
pe 1965 metų kovo 7 — 24 dieno
mis. Išskirtinai esu dėkingas pp. 
Onai ir Pranui Ožinskams ir Kas
tantui Norkui mane atsikvietu- 
siems ir globojusiems.

Negalėdamas visiems Argenti
noje gyvenantiems lietuviams pa
dėkoti asmeniškai, šiuo reiškiu 
nuolankų padėkos pareiškimą 
mane išklausiusiems, filmus žiū
rėjusiems, pakvietusiems vai
šėms, spaudusiems ranką, susipa
žinusioms. apdovanojusiems, pa- 
sit ikusiems, išlydėjusiems.

Tegul mūsų tarpe lietuviška vie 
nybė vis didėja, stiprėja Lietu
vos naudai, garbei ir laisvei.

Visad su Jumis, —
Algirdas Gustaitis.

Buenos Aires, 1965, 3. 24 d.

BENEDIKTAS SURVILA, 
pradėjęs naują sezoną moterų 
rūbu madų parodymų per TV C 
7, 19. 3. 65, 20 vai., tęs per TV 
C 13 visą balandžio ir gegužės 
mėnesius, laike programos Mucho 

Gusto, Buenos Aires.
APIE KNYGAS

Vienos knygos teksto pradžio
je skaičiau tokį patarimą skai
tytojams :

Jeigu ši knyga Jums patinka, 
jos niekam neskolinkite. Mažin
dami knygos pirkėjų skaičių, 
skriaudžiate jos autorių.

Jeigu ši knyga Jums nepatin
ka, jos niekam neskolinkite. Sko
lindami plėsite blogį.

Bi kokiu atveju skolindami 
savo knygą skriaudžiate rašy
toją, kuris gauna autoriaus tei
sių nuošimtį už kiekvieną par
duotą egzempliorių.

Tą patį būtų galima pasakyti 
ir apie laikraščius. Ona 

Ruduo: saulė, medžiai, gėlės. 
Rudenį myliu aš.
Ir mane pagriebęs vėjas, 
Kaip lapelį, — neš ir neš.

Slenka debesys, lyg vagys, 
Susikūprinę, pikti, -— 
Vėjas tyrlaukių nudegęs 
Eina saulės pasitikt.
Vėjas rudenio pašėlęs, — 
Saulė gintaro plaukais, 
Didelių sparnų šešėlis 
Saulę vejasi laukais.

Bėgam rankom susikibę ... 
Oi, — paliko ji mane!
Ašaros gėlių sužibo, 
gyvos rudenio sapne.

— Neištrūksi, neišbėgsi, — 
švokščia žemė dusdama.
— Su manim kartu gedėsi, 
Kol ateis balta žiema.

SALOMĖJA NĖRIS

PIENAS NE TIK MAITINA
BET IR GRAŽINA ŽMOGŲ
Kaip pienas turi gydomą galią 

jau buvo žinoma net senovėje. 
Prie kai kurių ligai pieniškos die
tos atneša ne tik palengvinimą, 
bet ir visišką išgydymą.

Tačiau tas pats pienas mote
rims dargi padeda išlaikyti grožį.

Pasirodo, tinkamai naudoja
mas pienas padeda išlaikyti ly
gią ir šviežią odą. Ypač, sausai 
odai pieno pagalba yra labai nau
dinga.

Bet neužtenka pienu nusipraus 
ti ii' po to rankšluosčiu veidą nu
šluostyti.

Kad pasiekus gerų rezultatų, 
reikia elgtis tokiu būdu:

Iš pradžių reikia veidą nu
prausti vandeniu, vartojant ir 
muilą. Galima ir kremu išvalyti.
Po to — marle (skudurėlis), ku
rioje yra iškirptos skylutės akims 
ir nosiai, išmirkoma piene ir at
sargiai uždedama ant veido ir 
kaklo.

Marlę tenka išlyginti, kad vie
nodai liestų odą. Tai atlikus, rei
kia bent pusvalandį ramiai pa
gulėti.

Kai marlė bus visiškai sausa, 
ją nuimti. Veidą ir kaklą vėl nu
plauti šaltu vandeniu, be muilo. 
Kaip galima daugiau šalto van
dens — ir tai bus viskas.

Tokį pieno kompresą geriausiai 
dėti prieš einant gulti. Beto, apie 
akis patartina įtrinti riebaus 
kremo, nes moters oda tose vie
tose yra labai jautri ir yra lin
kusi be laiko rodyti raukšles.

Jei tokią pieno kaukę moterys 
sugalvoti} uždėti dienos metu, tai, 
prieš uždedant pudrą ir dažą, 
reikia neužmiršti veidą ištepti 
kremu, ir tik po to pasipudruoti.

S.

VERONIKAI S. LABUCKIENEI 
90 METŲ AMŽIAUS

Uteniškė Veronika Skaudytė 
Labuckienė, prieš keletą metų 
persikėlusi iš JAV gyvena pas 
savo sūnus Argentinoje. Sausio 
24. 1965, garbingai motinai su
kako 90 metų amžiaus. Ta pro
ga įvyko uteniškių balius jos sū
naus Jurgio Labucko namuose 
Quilines. Garbingai motinai pa
sakyta eilė komplimentų. Minė
tasis jos sūnus Jurgis Buenos 
Ares mieste turi laikrodžių, o 
sūnus Jonas dviračių taisymo 
dirbtuves.

Senelės V. S. Labuckienės duk
tė Uršulė Railienė su savo šei
ma gyvena Chieagoje.

Kaipo vaišių dalyvis, kartoju 
poniai Labuckienei ilgiausių me
tų ! S. Eidietis

— Elena Kalinauskaitė Ane- 
lauskienė po apsideginimo su pri 
musu baigia pasveikti dukters, 
Onos Runimienės priežiūroje.

— Pranas Vaicekonis, kurio 
abu tėvai yra mirę, „Capicúa“ 
krautuvės savininkas Bs. Aires 
mieste. 6. 3. 65 sukūrė šeimos ži
dinį. apsivesdamas su savo suža
dėtine panele Virginia Yolanda 
Francescone. Po šliūbo San Gab
riel parapijos koplyčioje Novicia
do 'San Jose, vakarienė įvyks 
jaunosios tėvu namuose, Marmol, 
GR.

— Elena Klimaitė ir jos sesu
tė Tamara de Routaboul sū šeima 
dvi savaites atostogavo salose 
Ceriboi.

— Stud. Olga Čekanauskaitė 
(Checanovski), inžinieriaus J. ir 
K. Povilauskaitės Čekanauskų 
vyresnioji duktė, 24. 4. 65 išteka 
už savo sužadėtinio Norberto 
Ernesto Barbero. Šliūbas įvyks 
Aušros Vartų Parapijos bažny
čioje 20 valandą.

— Klara Kalninš, buvusi nepri
klausomos Latvijos parlamento 
atstovė, 1945 metais mirusio s - d. 
vado Povilo Kalninš našlė, para
šiusi savo atsiminimus, sulauku
si arti 91 meto amžiaus mirė 
Stokholme ir 6. 12. 64 sudeginta 
krematoriume. Jos sūnus Bruno 
veikia socialdemokratų tarpe 
Švedijoje.

— Dr. Elena Freiderytė Arma- 
nienė, advokatė ir BALFo veikė
ja iš JAV, 17. 2. 65 buvo atskri
dusi į Buenos Aires. Dieną pra
leido su savo drauge Ona Bal
čiūniene, padarydamos keletą vi
zitų. Tos pat dienos vakare adv. 
Armanienė išskrido į III PAL
Kongresą Brazilijon.

— Barbora Mikalauskaitė Kruk- 
lienė su dukra Stella, praleidę 
atostogas San Clemente de Tuyu 
pajūry, grįžo savo šeimos židi
niu į Villa Lugano.

KUOMET JAUNIKAIČIAI 
TAMPA „SENELIAIS“...
Užaugę Lietuvos duona, dau

gelis įgiję amatus Lietuvoje, at
vykome Argentinon pačiame jė
gų žydėjime. Bet anų laikų jau
nikaičiai jau tampa „seneliais“...

Štai Eduardas Ryliškis, 30 me
tų dainavęs Šv. Cecilijos chore 
Argentinoje, ir dabar taisantis 
šaldytuvus, keltuvus ir visa, kas 
turi ryšio su elektra, jau „sene
lis“, kadangi jo su ponia Vero
nika Rakauskaite Ryliškiene, 
duktė, žinoma Colon šokėja, su 
savo vyru Eduardo Ovalle, di
džiulio Buenos Aires knygyno sa
vininku. jau turi sūnų Carlos.

O pp. Ryliškių sūnus Eduardo, 
apsivedęs su Teatro Colon šokė
ja Teresa Prina, augina dukre
lę Veroniką. Mažasis Ryliškių 
Jurgutis lanko pradžios mo
kyklą.

O štai Jurgis Matusevičius, ka
da tai dainavęs vėlionies Juozo 
Želionio vadovautame chore, ir 
dabar turintis moteriškų rūbų 
siuvyklą Palermoje, su savo žmo
na Kazimiera Daumyte, jau taip
gi „seneliai“, kadangi jų duktė 
Juana, Argentinoje ištekėjusi už 
„dypuko“ Česlovo Stankūnavi- 
čiaus, įsikūrę Chieagoje, augina 
dvi dukreles. Jaunesnioji Matu
sevičių duktė Rosa, iš Buenos Ai
res nuvykusi Chicagon ištekėjo 
už Domininkonų Respublikos pi
liečio Alberto Abreu, turi 6 mė
nesių amžiaus sūnų, kuriam pa
rinktas „senelio“ vardas — Geor
ge. Matusevičių sūnus Jurgis šie
met baigia Buenos Aires univer
sitetą, gaudamas Civilinio Inži
nieriaus diplomą. Stella

VIEŠNIA Iš BRAZILIJOS
Emilija Misevičiūtė Bagdonie

nė iš Brazilijos trijų mėnesių atos 
togoms atvyko Argentinon. Apsis 
tojo pas savo dukterį ir žentą, 
aviacijos mechaniką. Morone, su 
kuriais kelioliką dienų viešėjo 
Mar del Platoje, pas savo tetą ir 
dėdę Petra ir Veroniką Griškevi
čius, nuolat gyvenančius savo 
gražiuose namuose Mar del Pla
toje.

— Stefanija Kazakevičienė su 
dukra Liliana, žentu Benjaminu 
Kristalevičium ir anūkais Sergio 
ir Ernesto tris savaites atostoga
vo Mar del Platoje. Aplankė inž. 
Jono Ramanausko restoraną, vie
šėjo pas muncipaliteto viešbuty
je dirbantį Andrių Ramanauską, 
aplankė pažįstamus.

— Beatriče Paserbskaitė su sa
vo vyru Alfredo Callegaris, duk
ra Ana Maria ir tėveliu Andrium 
Paserbskiu karnavalams savu au
tu buvo vasaroti į San Clemen
te de Tuyu. Apsistojo pp. Buke- 
vičių Atlantidoje.

TRUMPAI
— Amelia čepulytė, Avellane

dos Komercinės Gimnazijos mo
kinė, baigė Zafferri konservato
riją Lanus, gitaros skyrių, ir jau 
koncertavo Teatre Opera su prof. 
Pedro Guagliano vadovaujama 
grupe. Jau treti metai ji mokosi 
anglų kalbą. Jos brolis Alfredas 
dirba juridinėje studijoje kaipo 
Tribunolo prokuradoras. Jų tė
vai Ignas ir Marija Indreliūnaitė 
Čepuliai gyvena savo namuose 
Lanus ir visą laiką prenumeruo
ja Argentinos Lietuvių Balsą.

— Maria Pilkauskaitė iš Cam
panos, baigusi kosmetikos ir šu
kuosenos akademiją, sykiu su sa
vo vyru Jose Terneny ir sūnum 
Albertu atostogas praleido Mar 
del Platoj ir San Clemente de 
Tuyu pajūry. Ji turi gražiai 
įrengtą moterų grožio salionėli 
gatvėje Moreno 635, San Isidro.

— Bronė Skirienė išrinkta SL 
RKA Los Angeles skyriaus pir
mininke.

Vilius Rasiūnas 
Optikas-Techn.

Morone
AKINIAI - FOTO APARATAI

Savo Laboratorijoje priima: 
Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-MoronJ -6488 
Casilla de Coreo 42, Moron.

— Juana Pilkauskaitė, motėm 
grožio salióno savininkė iš Palee
mos, sykiu su savo vyru Petru 
Šnioku, turinčiu automobilių tai
symo dirbtuvę sykiu su Andrium 
Mackum .atostogas praleido Mar 
del Platoje ir San Clemente de 
Tuyu.

— Mokytoja Maria Cristina 
Bruno, Lucijos Trojeckaitės ir 
med. gydytojo Dr. O. A. Bruno 
duktė iš San Isidro, atostogas 
praleido Puerto Rico sostinėje 
San Juan, kur jos brolis Eduar
das dirba mokslinį darbą ameri
kiečių įstaigoje.

— Marcelė Žemaitytė, Adolfo 
ir Veronikos Michalkevičiūtės 
Žemaičių duktė iš Buenos Aires, 
su savo vyra laikraštininku Fran 
cisco Espina, gegužės mėnesį grįž
ta iš Vengrijos sostinės Budapeš
to, kur kelis metus dirbo spaudos 
darbą. Sykiu grįžta ir jų trys 
Argentinoje gimę sūnūs.

— Antanas Slančiauskas su 
šeima vasarojo Mar del Platoje.
@ PARDUODU SKLYPĄ. Ko
mercinė zona. 30 metrų nuo as
falto alėjos. 4 kvadros nuo bal
neario. Lotas 242, manzana 17, 
470 kv. metrų, Villa del Dique, 
prie ežero Calamuchita. Tartis 
su Juan Boiero, Rondeau 50, Kor
doboje, arba su Karoliu Bielskiu, 
c. Bouchardo 95, Villa Ballester.

(1250/51)

; • Suvedame atskaitomybės knygas. Ž
® Sutvarkome mokesčius.
• Sudarome sutartis.

Contador — Knygvedla
® Pensijų išrūpinimas. Nuolaidos ALC nariams.

JORGE ZIBERKA
i Chilavert 1079 — TE. 921 - 2439 — Bs. Aires

............   - ‘■■■■°— 1 -•

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

(Sue. 17), Buenos Aires.
Simas Marčiulionis, Rivadavia 

138, Adrogué ,prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo, Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

M. Krasinskas, Camino Castro 
441 (Prado), Montevideo, ROU.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public. Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

Jz. Zubrickas, 4115 So. Camp
bell CHICAGO 32, Ill., USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA’’ 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

JUOKAI
Paslaptis

Chruščiovui valdant, vienas 
Maskvos gyventojas, eidamas gat 
ve, sušuko:

— Chruščiovas idiotas!
Tuomet sovietinis teismas tą 

pilietį įkalino 23 metams: Trys 
metai už žmogaus įžeidimą ir 20 
metų už valstybinės paslapties 
išdavimą.

Dabar tas pilietis paleistas lais
vėn, — pasakoja Maskvos juok
dariai.

Žmonės labiau myli savo nuo
mones, negu daiktus.

Montesquieu.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE. 922-0114
Skyrius:

c. Cosquin 5571, V. Lugano.

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625—Valentin Alsina

MAR DEL PLATOJE 
lietuvių pensionas

16 kambarių, 3 depart, 
atviras žiemą ir vasarą

Savininkai: Kazimieras ir Ele
na Šalčiūnaitė žaruoliai. Prieš 
pat pliažą: c. Catalina Da Pro- 
tis (ex 38) 4182, Parque Cons
titución (ex Luro), Mar del 
Plata. Patogumai šeimynoms.

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius

Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir
ba žiedus ir perka auksą.

Corrientes 5349 Buenos Aires

X DRA. ANA ROSA MISKUNAIS | 
X CHIRURGĖ — DANTISTĖ < ►
< > Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos: <►
/ Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienos pagal susitarimą. > *

Republiquetas 2510, Dep. Pta Baja; TE. 70-6860. Priima:
< > antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. ►
< ► (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires S

| Siuntiniai Lietuvon |
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS O

i EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS | 
X ORO IR VANDENS KELIU. <>

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.
X TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ |

NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET. 4

O NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ. <►
į> ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ A

4> INFORMACIJAS T E I K I A: A

f TURISMO MUNDIAL f 

| 25 de Mayo 611 - 2’ piso - Bs. Aires g 
4> T. E. 32-1861 - 2412 - 9917 X

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA “CAPICUA”

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAICEKONIS, sav, 
Wames 378 Villa Crespo
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SOLIDARUMAS LIETUVAI
Minint Lietuvos Nepriklauso

mybės atsteigimo 47 metų sukak
tį, 27. 2. 65, lietuvių procesijai 
vadovavo vyskupas V. Brizgys, 
Avellanedos klebonas kun. Jz. 
Margis ir mūsų Šv. Kazimiero 
parapijos klebonas kun. Dr. K. 
Černiauskas. Grojo orkestras.

Vasario 28 Rosario arkivysku
pas Guillermo Bolatti atlaikė mi
šias už Lietuvą, paskui padėta 
gėlių prie lietuviško kryžiaus, 
kur vyskupas V. Brizgys pasakė 
ugningą kalbą. Žodį tarė kun. Dr. 
K. Černiauskas ir B-nės pirm. p. 
Matas Klimas.

13 vai. įvyko asado pietūs, ku
riuose dalyvavo virš 200 žmonių, 
jų tarpe minėti arkivyskupas, 
vyskupas, vieegubernatorius, 
miesto valdybos ir Santa Fe pro
vincijos aukšti pareigūnai. Iš Bs. 
Aires dalyvavo industríalas Al
fonsas Karosevičius su žmona ir 
dukra Silvia, kuri sykiu su mūsii 
lietuvaitėmis gražuolėmis stovėjo 
garbės sargyboje ir dalyvavo 
vainiko padėjimo ceremonijose.

Vietinė spauda, rašydama apie 
gražų lietuvių pasirodymą 16 ir 
Šv. Kazimiero dieną minint, reiš
kė solidarumą pavergtos lietuvių 
tautos žmonių kovai už savo iš
silaisvinimą. K. Rosarietis

Dievo Karalystė
DIEVO KARALYSTĖ

9.
Temoje apie ARMAGEDO

NAS Ir po to Amžina Taika 
čia ant žemes.

(Apreiškim. 16:16).
Kuomet tarptautinis ideologi

jų karas eina smarkyn ir pasau
lio filosofai jieško tinkamų api
būdinimui dabarties įvykių, tan
kiai būna vartojamas žodis ..Ar
magedonas“; nors retai kas te- 
mėgina aiškinti ką tas žodis reiš
kia. Gal taip daroma dėlto, kad 
rašytojai abelnai nežino ką tai 
reiškia. Vienok, jie numano, kad 
nurodoma į baisėtinas kautynes, 
apie kurias jie maža ką težino. 
Daugelis spėja kad Armagedo
nas yra kaip nors sujungtas su 
didele kova, kurioje kaip nors 
dalyvaus ir patsai Viešpats.

Armagedonas yra Biblijos žo
dis, randamas paskutinėje Bibli
jos knygoje, kurioje kalbama 
apie ,,kovą didžioje Visagalineio- 
jo Dievo dienoje.“ (Apreišk. 16: 
14) Apreiškimas yra simbolių 
knyga, kurioje parašyta apie il
gą kovą tarp tiesos ir klaidos, 
teisybės ir neteisybės, Kristaus 
ir Antikristo. Rašant apie tuos 
dalykus, vienoje pusėje statoma 
tokie simboliai kaip „žvėris,“ sli
binas, netikras pranašas, Babilo
nas, paleistuvė, darkios dvasios, 
varlės ir t. p.; antroje gi pusėje 
statoma: „Avinėlis,“ „sužiedoti- 
nė“, šventasis miestas ir panašūs 
vaizdai. Dar kitas Apreiškimo 
knygoje vartojamas simbolis yra 
„Armagedonas“; juo aprašoma 
didžioji ir paskutinė kova, su 
kuria dabartinis amžius arba ga
dynė pasibaigia; nes jos vieton 
turi būti pastatyta nugalinčioji 
Kristaus karalystė ir įsteigta vi
suotinoji ir amžinoji taika.

Armagedonas yra ebraiškos 
kilmės žodis, geografiškai ir is
toriškai jungiamas su Magedo 
(arba Magido) kalnu. Magedo 
buvo senovinės šventosios šalies 
strateginė vieta; buvo tai kelias, 
kuriuo įeinama į kalnuotąją šalį 
Magedo apylinkėje įvyko didelės 
Palestinos kovos. Tenais Gideo- 
nas su savo 300 karininkų išvai
kė ir sumušė midianitus. Toje 
pačioje vietoje pilistinai nugalė
jo karalių Saulių.

Biblijoje vartotieji simboliai 
yra labai panašūs tiems, su ku
riais pasaulis yra susipažinęs. 
Pavyzdžiui, Biblijoje vartojama 
žvėris atvaizdinimui karalysčių 
arba valdžių; panašius simbolius 
vartoja pasauliniai. Pasaulis kal
ba taipgi apie žymesniuosius ko
vų laukus. Kuomet amerikiečiai 
sako, kad kariuomenė pateko į 
„Waterloo,“ jie reiškia kad nu
galinčioji kariuomenė pagaliau 
buvo staiga užpulta ir sumušta. 
Žodis „Waterloo“ yra kilęs ir 
pagarsėjęs nuo to laiko kai Na
poleonas buvo nugalėtas toje ko
vos vietoje. (Bus daugiau)

Kas domisi Tiesa, reikalaukite 
Knygų Katalogą. Neturtingiems 
siunčiam veltui, mažas knygutes 
ir Traktatus. Pareikalavimus 
siųskite šiuo adresu. L. B. S. A. 
212 E. 3rd, St Spring Valley. 
ILL U. S. A. (61362)

NAUJIENOS IŠ URUGVAJAUS
Paminėta Vasario 16-toji

Lietuvos Nepriklausomybės at
steigimo 47 metų sukaktis buvo 
paminėta Urugvajaus Lietuvių 
Kultūros Draugijoje 13. 2. 65. Po 
šios draugijos pirm. Antano Zup- 
kos kalbos ir Aido choro išpil
dytų Urugvajaus ir Lietuvos 
Himnų, kalbas pasakė min. Ana
tolius Grišonas, žurnalistas J. P. 
Martinez Bersetche ir Lietuvių 
Parapijos klebonas kun. Leonas 
Zaremba, užbaigdamas savo kal
bą Dr. Kudirkos Himno žodžiais: 
Vardan tos Lietuvos, vienybė te
žydi!

Meninę programą išpildė minė- 
tasai choras ir Tautinių šokių 
Ansamblis Gintaras. Buvo ir mi
nėjimui pritaikytų deklamacijų.

Svečių iš Argentinos tarpe ma
tėsi Drė Ana R. Miškūnaitė su 
broliu, A. L. Balso leidėjai Pr. ir 
Ona Gudliauskaitė Ožinskai, ap
lankę seniausio Pietų Amerikos 
lietuvių laikraščio bendradarbius 
ir draugus Urugvajuje.

Vasario 16-toji taipgi minėta 
Urugvajaus radio bangomis, o 
taipgi EI Dia ir kitų laikraščių 
Lietuvai palankiais straipsniais. 
Priėmimas įvyko Lietuvos Pa
siuntinybėje, dalyvaujant vieti
niams intelektualams ir lietuvių 
visuomenės atstovams.

Vasario 16 dieną vakare pas 
Lietuvos atstovą Anatolių Grišo- 
ną su Ponia atsilankė žymūs 
Urugvajaus vyriuasybės atstovai 
ir didelis būrys lietuvių koloni
jos veikėjų: Jz. Ramonas su 
žmona, J. Juzauskas, R. Vydžius, 
V. Cieslinskas su motina, R. Ma- 
čanskas su žmona, lietuvių drau
gas J. P. Martinez-Bersetche su 
žmona, J. Drobnieekis su žmo
na, Ponia L. Š. Grauziniene, A. 
Kanopienė, M. Svečiulis, Ed. Ju- 
sys, Alf. Bartašiūnas, R. Lodoga 
su žmona, kleb. St. Grigaliūnas, 
kun. P. Daugintis, W. Pretkus, 
stud. R. Pretkutė, Pov. Debesis, 
A. Kaušinis su žmona, Ponia de 
Franco, V. Stanevičius V. Dore
lis ir kt. Iš Buenos Aires A. L. 
Balso leidėjai P. O. Ožinskai. Žur
nalo Mundo Uruguayo ir kitų 
laikraščių reporteriai, jų tarpe 
P. Ožinskas, padarė nuotraukų.

Vaišės susidėjo daugiausia iš 
lietuviškų valgių ir pasižymėjo 
nepaprastai geru skoniu. Svečius 
padėjo priimti pp. Grišomj duk
tė Viktutė, Meno Akademijos 
studentė.

Grįžta kongresistai
Brazilijos lietuvių sostinėje 

Sao Paulo vasario 18 — 21 dd. 
įvykusiame HI PAL Kongrese 
dalyvavo 24 lietuviai iš Urugva
jaus ir apie 100 iš Argentinos. 
Dalis jau grįžo lėktuvais, kiti 
sausumos bei jūrų keliais. Lau
kiame paskelbiant įspūdžius.

Lankėsi Rosario mieste
Keliom savaitėm anksčiau ne

gu įvyko III PAL Kongresas 
Brazilijoje, Lietuvos okupacijos 
šalininkai padarė savo „kongre
są“ komunistiniame Orejono klu
be Rosario mieste.

Grįžę iš jo pasakoja, kad daly
vavo grupė jaunuolių ir iš Bue
nos Aires bei kitii miestų. Jau
nuolis Petruškevičius iš Urug- 
jaus pagriežė akordeonu. Tūla 
proga jis griežė ir gintariečiams.

Kur susitikdavo lietuviai
Apart Kultūros Draugijos, ko

munistinio centro ir parapijos, iš 
Urugvajaus provincijtj į Monte
video atvykę lietuviai anksčiau 
susitikdavo J. Ramono restora
ne ir viešbuty, bet savininkui pa
sitraukus pensijon, neliko tos su
sitikimo vietos.

J. Kanopai mirus, ir šio turė
tame bare neliko lietuvių lanky
tojų. Mirė ir B. Žuklys, kurio

Restoranas “DOS AMIGOS”
PASEO COLON 449, Bs. As.
S. Paulauskienė U A. Degutis

Puikūs valgiai, baras, 
kambarys šeimynoms 
TE. 33 - Avenida - 3202

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSU ONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455 

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČLAI 
savininkai 

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

, haici
medžio dirbinių įmonėje lietuviai 
susitikdavo.

A. Jankus likvidavo savo rūbų 
valyklą; ten taipgi daugiau nesu
sitinka lietuviai.

Lietuviams maloniausia susitik
ti ten, kur jų niekas neskirsto į 
sūnų ir posūnių kategorijas ir ne
sistengia daryti Kremliaus bei 
Vatikano vergais.

Urugvajietis

S. L. Ar g. V e ik ima.c
SUSIVIENIJIMO ATSTOVŲ 

SUVAŽIAVIMAS
Susivienijimo Lietuvių Argen

tinoje skyrių atstovų suvažiavi
mas įvyks SLA Dr. V. Kudirkos 
vardo salione, Av. Santa Fe 3175, 
La nūs Oeste. Pradžia balandžio
3, 17 vai. Antroji sesija balan
džio 4, 9 vai.

SLA Centro Valdyba
IŠ 6 SLA SKYRIAUS 

VEIKLOS
SLA 6 skyriaus Kordoboje Va

sario 16 minėjimą surengė savo 
namų salione 21. 2. 65. Dalyvavo 
apie 100 svečių, jų tarpe pp. J.
M. Zavickai su dukra Neikia ir
N. Leipai iš Buenos Aires, P. 
Merkiai iš Rio Cuarto, F. Vait
kevičius iš Villa Rumipal ir kt.

Po Argentinos ir Lietuvos Him
nų tarė žodį skyriaus pirminin
kas K. Jankūnas.

Dėkojant dalyviams ypatingai 
tenka padėkoti dainininkei M. P. 
Zavickienei už papuošimą minėji
mo lietuviškomis dainomis, asa
do kepėjams A. Sadukui ir A. 
Januliui, parengimo šeiminin
kėms V. Bendinskienei, E. Janu- 
lienei ir K. Meilutienei, bufete 
dirbusiems M. Bendinskui ir K. 
Bražiūnui ir visiems pasidarba
vusiems Lietuvos Nepriklauso
mybės atsteigimo 47 metij sukak
tį minint. Dalyvis
SLA 1 SKYRIAUS VALDYBA

Kovo 6, 1965, SLA 1 skyriaus 
valdybon išrinkti:

■ Pirmin. — Napoleonas Pimpė, 
Vicepirm. — Ant. Šiaudvytis, 
Sekr. — Juanita Leišytė, 
Ižd. — Jonas Vabolis, 
II iždin. -— Jonas Dudonis.
— Gedimino Stulpai ir raidės 

L. U. A. puošia vyriausio įėjimo 
šaligatvį prie SLA rūmų.
SLA 4 SKYRIAUS VALDYBA

Vasario 27, 1965, SLA 4 sky
riaus valdyba išrinkta sekančiai:

Pirmininką — Jz. Siliūnas, 
Vicepirm. — Pov. Daratėnas, 
Sekretorius — V. Muižininkas, 
II sekr. — K. Urbonavičius, 
Iždininkas — Jz. Treinauskas, 
II ižd. — Jonas Paulauskas.
— Asado pietūs SLA atsovų 

suvažiavimo proga įvyks SLA 
Dr. Vinco Kudirkos vardo Rū
muose, Av. San Martin 3175, La- 
nus Oeste, sekmadienį, balandžio
4, 1965, 12 vai. Visi maloniai 
kviečiami dalyvauti, įsigyjant 

bilietus iš anksto.
— SLA medžiotojai ruošiasi 

tradiciniam baliui. Medžiotojų 
pasitarimas įvyks SLA Dr. V. 
Kudirkos salėje 4. 4. 65, 16 vai.

P. Vaisieta, SLA vicepirm.
PADĖKOS

Kazimierinių parengime 6. 3. 
65 dalyvavusiai skaitlingai pub
likai ; meninę programą išpildžiu- 
siems artistams (pavardės tilpo 
pereitame ALB .Nr.); K. Kučins- 
kiėnei, D. Simonaitienei, M. Juo- 
zapaitienei, F. Likerauskienei, J. 
Vekelienei, A. Baršauskienei, L. 
Mikulėnienei, B. Deveinienei ir 
jų padėjėjoms; tortus dovanoju
sioms ponioms: M. Virbickienei 
ir jau pereitame ALB. Nr. minė
toms F. Likerauskienei ir A. Pi
voriūnienei ir loterijai dovanoju
siems premijas-gėrimus Kazimie
rams: Simonaičiui, Deveiniui, 
Virbickui, Leišiui, Kliaugai ir 
Vekeliui bei poniai Kazimierai 
Šapienei, o taipgi programos or
ganizatoriui SLA vicepirminin
kui p. Petrui Vaisietai — nuo
širdžiai dėkojame.

Poniai Elenai Kaibutienei, pa
aukavusiai Susivienijimui $ 300; 
kurie jai priklausė už sirgimo 
laiką — reiškiame gilią padėką.

SLA Centro Valdyba

WOLF ARENDAR U HIJO 
Maximo Paz 1099 — Lanus 

TE. 241-0673
Medžiaga statyboms. Dažai 
ir metalo išdirbiniai namams.

SANITARINIAI ĮRENGIMAI 
Visi elektros reikmenys.— 
Dažai, metalai, skarda.—

Nauji Kapai 
DAKTAREI JONEI DEVEIKEI 

MIRUS
(E) — Iš Paryžiaus ELTAI 

pranešta:
„Vasario 26 d., po ilgos ligos 

mirė teisės istorikė Dr. Jonė Na- 
vakienė-Deveikytė (Deveikė). Gi
musi 1907 m. vasario 13 d., 1924 
m. baigusi Ukmergės gimnaziją, 
Jonė Deveikytė jau iš jaunų die
nų domėjosi istorija ir teise. 1932 
m. baigė du Kauno universiteto 
fakultetus: humanitarinių moks
lų istorijos skyrių ir teisių fakul
tetą. 1935 — 1939 m. rinko isto
rinę medžiagą Paryžiaus, Romos, 
Lenkijos archyvuose. Vokiečių 
okupacijos metais, 1941 — 1944 
m. dėstė Kauno mokytojų semi
narijoje. 1944 m. pasitraukė į 
Vakarus. 1948 m. Paryžiaus uni
versiteto teisių fakultete gavo 
teisių Dr. laipsnį. Velionė, gy
vai susidomėjusi Lietuvos temo
mis, dalyvavo daugelyje tarptau
tinių kongresų ir yra skaičiusi 
Lietuvos ai' Rytų Europos istori
jos temomis. Istorinius praneši
mus skaitė Paryžiaus universite
to teisių fakultete. Per kelerius 
pastaruosius metus Dr. Deveikė 
dėstė Vasario 16 Gimnazijoje. 
Bendradarbiavo Lietuvos ir išei- 
vių spaudoje, be to, mokslo žur
naluose yra paskelbusi moksli
nius tyrinėjimus istorijos srityje.

Pastaraisiais savo gyvenimo 
metais velionė skyrė daug ener
gijos lietuvių knygos patekimui 
į pasaulio bibliotekas. Padėjo 
daug pastangų lietuvių leidi
niams patekti į Paryžiaus Biblio- 
teque Nationale — ten jau yra 
keli šimtai pokario metu išleis
tų lietuviškų leidinių. Bene pas
kutiniame savo straipsnyje („Ar
gentinos Liet. Balse“, nr. 1248) 
velionė rašė: „Metas, kad laisvo
jo pasaulio lietuviai vėl įrašytų 
į mūsų tautos istoriją naujus žo
džius: kelias lietuviškai knygai 
į pasaulio bibliotekas“.

D r. Deveikė palaidota Paryžiu
je. Pagal velionės valią, jos pele
nai lauks galutinio poilsio Lietu
vos žemėje.“

Dr. J. Deveikė A. L. Balse pra
dėjo bendradarbiauti prieš porą 
desėtkų metų. Kaipo istorikė, 
rausdamosi po Europos muziejų 
archyvus, ji parašė kelių tomų 
Lietuvos istoriją prancūzų kal
ba. Buvo tariamasi su leidyklo
mis, jų tarpe su A .L. Balso lei
dykla. Bet istorijos rankraščiai 
ir kiti stambesni mokslo darbai 
liko Paryžiuje. Mes turime kele
tą dar nespausdintų velionės 
straipsnių istorinėmis ir visuome
ninėmis temomis.

Buvusio Klaipėdos gubernato
riaus našlė, mokslininkė Deveikė 
paliko liūdinčią motiną ir brolį 
Vytautą su šeima Argentinoje ir 
brolį inžinierių Bronių Deveiki, 
su šeima gyvenantį Venezueloje. 
Motinai ir broliams su šeimomis 
reiškiame gilią užuojautą liūde
sio valandoje. Redakcija 
t VACLOVAS JANUŠKEVI
ČIUS staiga mirė savo namuose 
Mar del Platoje 20. 3. 65. Kovo 
21 palaidotas Mar del Plata ka
puose. Vėlionies žmonai Onai Ma- 
tulionytei Januškevičienei reiš
kiame gilią užuojautą liūdesio va
landoje.
f p?ROF. INŽ. JONAS ŠIMO- 
LIŪNAS, sulaukęs 87 m. am
žiaus, mirė JAV 11. 2. 65. Buvo 
PLIAS pirm., Liet. Profesorių 
Sąjungos garbės narys, parašęs 4 
..Statybos“ tomus ir daug moks
lo darbų.
t PRANAS RAMOŠKA, žiež
marietis, 59 m. amžiaus, mirė 
Brazilijoje 21. 1. 1965. Liko žmo
na, sūnus ir dvi dukterys.
t PRANAS OLEKA, Lietuvos 
Kompartijos CK narys, mirė Vil
niuje 2. 2. 1965. Palaidotas Ant
kainio karių kapinėse.
f VLADAS ŠIRVINSKAS, trem
tinys, 60 m. amžiaus, mirė Holy- 
woode 26. I. 65. Liko brolis Kos
tas ir trys seserys.
f KOMP. ZIGMAS ALEKSAND
RAVIČIUS mirė Lietuvoje 3. 3. 
1965.

AUTOMOBILIAI
Leono Aiduko firma: Automo

tores Ruta de Oro, Av. Mitre 
4492/94, Avellaneda, T. E. 207- 
9245.

ANTANO BUNDINIO
maisto parduotuvė, 

Canning 1706, - Buenos Aires. 
TE. 72-4020

Čia galima susitarti del vasa
rojimo Mar del Platoje.

TE. 72 - 4020 

f JONAS KULIS mirė Chica- 
goje 14. 11. 64. Anksčiau ten mi
rė jo brolis Dr. Jokūbas Kulis, 
aptiekorius Justinas Kulis ir ūki
ninkas Petras Kulis. Dabar te
begyvena tik šių veteranų vai
kai ir anūkai.
t PRELATAS PRANAS KURAI
TIS, 81 m. amžiaus mirė Kaune 
18. 12. 1964. „Naujienų“ redak
torius Dr. Pijus Grigaitis su juo 
sykiu mokėsi Marijampolės gim
nazijoje. Poros Naujienų nume
rių apžvalgą pašventė mirusio 
teologijos ir filosofijos profeso
riaus Kuraičio nekrologui.
f JUOZAS DOVYDAITIS, 55 
m. amžiaus, dirbęs pavaduoda
mas durininką Juncal 1695, Bue
nos Aires, 5. 3. 65 ,širdies prie
puolio pagautas, mirė valydamas 
laiptus.
t KLEMENSAS PRELGAUS- 
KAS, žurnalistas, visuomeninin
kas, daug metų dirbęs Lietuvos 
u. r. ministerijoje, sulaukęs 70 
m. amžiaus, 25. I. 1965 mirė Ka
nados Hamiltone. Velionis daug 
metų bendradarbiavo ir Argen
tinos Lietuvių Balse.
f IEVA MILERIENĖ, 74 m. 
amžiaus, mirė JAV. 39. I. 65. 
Palaidota šalia savo vyro kapo 
Kalvarijos kapuose. Los Ange
les, dalyvaujant visoms ketu
rioms dukterims ir draugams.
t S. NAIKELYTÉ, Dr. S. Nai- 
kelio duktė, 27 m. amžiaus, dir
busi stambioje Chicagos firmoje 
kaipo moterų madų projektuoto
ja, staiga mirė nuo vidurių apsi
nuodijimo, vasario pradžioj.
t LEONIDA KALLIT, gimusi 
Estijoje 24. 8. 1910, po karo at
vykusi Argentinon, kelis metus 
pirmininkavusi Estų Draugijos 
moterų sekcijai, mirė 22. 1. 65. 
Laidojant Longchamps kapuose, 
foto nuotraukas padarė A. Kirs
tukas.

KAUNE MIRĖ GENEROLAS 
VINCAS VITKAUSKAS

Kovo 3, 1965, Kaune mirė ge
nerolas Vincas Vitkauskas. Ve
lionis buvo gimęs Užbalių kaime, 
Vilkaviškio apskrity 1890 me
tais. (Jo jaunesnis brolis žuvo 
Nepriklausomai Lietuvai besiku- 
riant).

Rusams okupavus Lietuvą, gen. 
Vitkauskas buvo pasiųstas Mask
von su komisija, kuriai okupan
tai pavedė prašyt įjungti Lietu
vą į SSSR. Bet komunistų par- 
tijon Vitkauskas įstojo tik 1950 
metais. Baigęs Gen. Štabo Aka
demiją Maskvoje profesoriavo 
Maskvos Karo Akademijoje; tris 
kartus išrinktas SSSR Aukš
čiausio Sovieto deputatu, buvo ir 
okupuotos Lietuvos Aukščiausio 
Sovieto deputatu bei kariuome
nės vadu, 19 metų dėstė „tarybi
nį patriotizmą“ Kauno Politech
nikos Institute, kur buvo pašar
voti jo palaikai. Buvo apdovano
tas Lenino ordenáis bei kitais me
daliais. E.

Gen. VINCAS VITKAUSKAS, 
palaidotas Petrašiūmj kapinėse 

5. 3. 1965.

URUGVAJUJE NUŽUDYTAS
MIKAS GURČINAS

Las Piedras miestelyje, 25 ki-

MAR DEL PLATOJE 
patogu vasaroti pas 
ANTANĄ BUNDINĮ
c. 186, Nr. 1750 —

Bosque Grande, atras 
del Sanatorio Serenil.

Informacijoms:
Canning 1706; TE. 72-4020
Išnuomojami kambariai 

vasarą ir žiemą. 

lometrai nuo Urugvajaus sostinės 
Montevideo, vasario 21, 1965, 
naktiniame šokių klube mušeikos 
broliai Cardozo, 22 ir 24 m. am
žiaus, nužudė 38 metų amžiaus 
lietuvį Miką Gurčiną tik dėl to, 
kad jis į juos „kreivai pažiūrė
jo“; —- rašo vietinė spauda.

Mušeikos kalėjime, o nužudy
tasis kapuose. M. Krasinskas
t IEVA SELĖDAITĖ PAŽDA- 
GIENE, 96 m. amžiaus, mirė Vit- 
sody, Šiaulių apskrity, 8. 12. 64. 
Jos sūnui ALC veikėjui Bene
diktui Paždagiui su šeima reiš
kiame gilią užuojautą.

a. a. VINCAS RAMANAUSKAS, 
kurio mirties 3 metų sukaktį mi
nint įvyks mišios lietuvių Aušros 
Vartų bažnyčioje sekmadienį, ba
landžio 18, 10 vai. Kviečia našlė 
Ona Ramanauskienė ir duktė 

Konstancija su šeima.

EVANGELIJOS TIESOS

BENDRYSTĖ SU KRISTUMI
II

b) Ką sako apie Kristų Naujasis 
Testamentas?

1. — Tikrasis Dievas ir Amži
noji Gyvybė: „Bet mes žinome, 
kad Dievo Sūnus yra atėjęs ir 
mums davęs nuovoką, kad mes 
pažintume Tikrąjį; ir mes esa
me Tikrajame, Jo Sūnuje Jėzu
je. šitas yra tikrasis Dievas ir 
amžinoji gyvybė“. (1-mas laišk, 
ap. Jono, 5:20). 2. — Didis Die
vas ir mūsų Gelbėtojas: „Lauk
dami palaimintosios vilties ir 
mūsų didžiojo Dievo bei gelbė
tojo Jėzaus Kristaus garbės pasi
rodymo“. (Laišk. Titui, 2. :13). 
3. — Visų Viešpats: „Jūs žinote 
tą žodį, kurį Dievas pasiuntė Iz
raelio sūnums, pranešdamas 
linksmą žinią apie ramybę per 
Jėzų Kristų, šitas yra visų Vieš
pats“. (Ap. Darbai, 10:36). 4. — 
Jejova, Mūsų Teismas: „Per Jį 
(per Dievą) jūs esate Kristuje 
Jėzuje, kurį Dievas mums pada
rė išmintimi, teisumu ir pašven
tinimu, ir atpirkimu.“ (1-mas 
laišk. korintiečiams, 1:30). 5. — 
Žemės Karalių Princas: „ .. .ir 
nuo Jėzaus Kristaus ištikimo liu
dytojo, mirusiųjų pirmagimio, 
žemės karalių Princo“ (Apreiški
mas, 1:5).

c) Jėzus Kristus buvo pripa
žintas Dievu.

1. — Per save patį: „Dėl to 
žydai juo labiau kėsinosi jį už
mušti, neš jis netik nešventė sa- 
batos, bet ir Dievą vadino savo 
paties Tėvu, lygindamasis su 
Dievu“. (Ev. žv. Jono, 5:18). 2.
— Jo mokinių: „O buvusieji lai
ve parpuolė prieš jį ir garbino 
jį tardami: „Tikrai tu esi Dievo 
Sūnus“. (Ev. šv. Mato, 14:33). 
3. — Ap. Tomo: „Tomas atsake 
ir tarė jam: „Mano Viešpatie ir 
mano Dieve!“ (Ev. šv. Jono, 20: 
28). 4. — Natanaėlio: „Natanaė- 
lis atsakė jam: „Rabbi, tu esi 
Dievo Sūnus! Tu esi Izraelio Ka
ralius!“ (Ev. šv. Jono, 1:49). 5.
— Ap. Povilo: „ ... ir tuojau si
nagogas ėmė skelbti apie Jėzų, 
kad tas yra Dievo Sūnus.“ (Ap. 
Darbai, 9:20). 6. — Šimtininko: 
Šimtininkas ir tie, kurie su juo 
sergėjo Jėzų,... sakė: „Tikrai 
šitas buvo Dievo Sūnus“. (Ev. šv. 
Mato, 27:54). 7. — Demonų: „Ir 
štai sušuko tardami: „Kas mums 
darbo su tavimi. Jėzau, Dievo Sū
nau!“ (Ev. šv. Mato, 8:29).

(Seka tęsinys)
Evangelia skelbiama lietuvių 

kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Mi 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900). 
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Lietuvių Gyvenimo
naujienos

DARBO valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: ITS. 60-3153.

Lietuvių Centro 
Žinios

GERBIAMIEMS AUKOTOJAMS 
A. ŠIMAITIS DĖKOJA

LIETUVIAI POLICIJOS 
KRONIKOJE

SLA JAUNIMO MOBILIZA
CIJA!

Kovo - Marzo 27, 1965, 22 vai. 
Av. San Martin 3175, Lanus O. 
1-er GRAN ASALTO-AÑO 1965! 
Estereofoninės muzikos garsai, 
pateikiami brolių Levanavičių.

Visą kolonijos jaunimą ir šeimas 
maloniai kviečia dalyvauti — 

Susvienijimo Jaunimas.

ARGENT. LIETUVIŲ CENTRE
Tabaré 6950 — Buenos Aires
A. L. C. Jaunimo vaidybos grupė 

„AUŠRA“
TIK TRIM PASIRODYMAIS: 
šeštadienį, Kovo 27 d., 22 vai. 
Sekmadienį, balandžio 4, 19 vai. 
Sekmadienį, balandžio 11, 19 vai. 
Pirmą kartą ispanų kalba, suvai
dins jautriai linksmą komediją, 

„BUENOS DIAS MAMA“ 
(Gerą dieną, Mama), 

kurią Jūs niekad nepamiršite. 
Sėdinčios vietos bus numeruotos. 
Mylinčius scenos meną, kviečia

me skaitlingai dalyvauti.

Kazimierinės ir Juozapinės 
Argentinos Lietuvių Centre

Dirbant visai ALCentro valdy
bai ir talkininkams, 20. 3. 65 Ka- 
zimierinių ir Juozapinių vaka
rienė praėjo su didžiausiu pasi
sekimu. Publikos buvo pilna salė. 
V. Balčiūno vadovaujamas or
kestras grojo letuviškus ir kito
kius kūrinius; O. Ožinskienės va
dovaujamas ALCentro Ansam
blis pašoko keletą tautinių šokių 
ir su soliste Zuzana Valatkaite 
pryšaky pateikė žavėtinų letuviš- 
kų dainų.

Varduvininkai pagerbti sugie- 
dant Ilgiausių Metų, o lietuviško 
scenos meno darbuotojams ir an
sambliečiams, pryšakyje su V. 
Balčiūnu, L. Lemberiu, Z. Valat
kaite ir O. Ožinskiene iškilmin
gai įteikti garbės raštai, padėkos 
laiškai ir gėlės už pasidarbavimą 
scenoje.

Po kalbų, A'LC pirmininko J. 
Ziberkos pakviesti padėkų įteiki
me talkino rašytojas Algirdas 
Gustaitis,, buvęs pirm. Kaz. Man
kus, L. Lemberis, Jz. Rudaitis ir 
režisierė Elena Ryselienė.

Vakaras praėjo su dideliu pa
sisekimu. bendradarbiaujant jau
nimui su vyresniaisiais. Foto nuo
traukas padarė ALB. leidėjas 
Pranas Ožinskas ir P. Rutkus.

Nadas Giedraitis.

(Gerbiamoji A. L. Balso Redak
cija, malonėkte paskelbti sekan
čią padėką:

Daktarui Rinkevičiui, kuris su 
kitų gydytojų talka pagydė ma
no paralizo reiškinius; Villa Ru- 
mipal ir Kordobos lietuviams, o 
ypatingai pp. Meilučiams, Ben- 
dinskams, Pinkevičiams, Janu
liams, suteikusiems produktų ir 
piniginės paramos; gerb.Karoliui 
Bielskiui, kuris su savo žmona 
mane asmeniškai aplankė, 26. I. 
1965, perduodami sekančių tautie
čių aukas:

Po $ 1.000 aukavo: K. Bielskis, 
Kaz. Zabukas, VI. Karpavičius ir 
K. Burba su A. Jakubausku. Pra
nas Žygas $ 500. B. Gečys $ 300. 
Po $ 200: A. Meškelevičius ir B. 
Paždagis. Po $ 100: L. Ivoškus, 
Vainoras, N. N., H. Chopis, K. 
Šapienė, J. Pociūnas. V. Bagda- 
navičius, P. Sakalauskas, A.

Jonas Lysas $ 350.

ASADO SU DELEGATAIS!
Padidintuose SLA Rūmuose, 

Av. San Martin 3175, Lanus O. 
Sekmadienį, 4. 4. 1965, 12 vai. 
SLA atstovų suvažiavimo proga! 
Bilietai gaunami iš anksto — 

SLA bufete ir skyriuose! 
Skaitlingu dalyvavimu įrodysim. 
kad Susivienijimas Lietuvių Ar- 

gentnoje triumfuoja!
Visus maloniai kviečia — 

SLA. Centro Valdyba.

VELYKOS MAUDYNĖSE 
„LIETUVA“

Sekmadienį, balandžio 18, 1965, 
VELYKINIŲ VALGIŲ PIETŪS 

sūraus vandens maudynių 
salione.

Visi malonumai ištisą dieną: Vy
rams $ 350; Moterims $ 200.

Užsakyti vietas galima Redakci
jose, pas Jz. Kanapinską ir pas 

„Lietuva“ savininkus.
Visus kviečia —

K. V. ir H. Masiokai.

A. L .Centro vaidintojų grupė 
„Aušra“ duoda tris spektaklius 

ALF Dr. J. Basanavičiaus var
do salėje .Tabaré (>950, Buenos 
Aires. ..Aušros“ artistai:

Virginija Jasuitis, Luis Lembe
ris, stud. Antanas Povilaitis. Juo
zas Pulikas, Delia Pulikas, Ro
bertas Reksas, Maria Elena Uso- 
nytė, Albertas Vieraitis, Juan 
Wychlo ir Veronika Žiukaitė — 
duoda tris vaidybinio meno spek
taklius ispanų kalba:

Šeštadienį, kovo 27, 22 vai., 
sekmadienį, balandžio 4, 19 vai. 
ir sekmadienį, balandžio 11. 19 
valandą.

Pagarsėjusią 3 veiksmų Eduar
do Pappo komediją — Buenos 
dias, mama — režisuoja Jurgis 
Čeponis; scenografas Jorge Del- 
bene; apšvietimą derina Leonas 
Ryšelis ir Alfredas Džiugis; šu
kuoseną — Hilda šeštokaitė; rū
bus maloniai suprojektavo Survi
lų madų firma; sufliorius Héctor 
Katinas.

A. L. Centro narius ir visus 
geros nuotaikos mėgėjus „Auš
ra“ kviečia skaitlingai dalyvauti 
vieninteliuose trijuose spektak
liuose su savo artimaisiais lietu
viais ir vietiniais dailiojo scenos 
meno mėgėjais. Pamačiusieji šį 
švelnų, žmonišką ir linksmą veika
lą, ilgai gyvens maloniais įspū
džiais. P. BARAUSKAS.

Antanas Šimaitis 
Cordoba, 7. 2. 1965.

PETRAS KAZLAUSKAS,
3. 65 trečia karta grižo

PREMIJA — 500 PEZŲ 
LIETUVIŠKOMIS KNYGOMIS!

Kas tiksliai suskaitys kiek lie
tuviškų pavardžių tilpo Argeli
nos Lietuvių Balso numeryje 
1249, iš ALB Leidyklos gaus do
vanų 500 pažų vertės lietuviško
mis knygomis.

Gyvenanti sostinėje ir jos apy
linkėse laimėtojai galės atsiimti 
asmeniškai; į provincijas bus iš
siųsta per paštą.

šiame lietuviškų knygų plati
nimo konkurse turi teisę daly
vauti visi Argentinos Lietuvių 
Balso skaitytojai.

A. L. BALSO LEIDYKLA.

— Inž. Juozas Bukevičius, A. 
L. Centro veikėjas, buvęs pirma
sis A. L. Balso redaktorius, sy
kiu su žmona Ona Debesaityte 
Bukevičiene vyksta į Kaliforniją, 
paviešėti pas savo seserį ir duk
terį Graeielę Bukevičiūtę - Kuza- 
vinienę. JAV išbus ilgesnį laiką, 
kadangi jų vasarojimo departa
mentai ,.Atlantida“, San Clemen
te de Tuyu pajūry, po labai pa
sekmingo sezono, bus uždaryti 
iki naujo sezono pradžios.

— Boleslovas Anelauskas, po 8 
dienų buvimo Quilines ligoninė
je, baigia sveikti savo namuose 
žmonos, Bonesos Runimaitės slau 
gomas.

A.A. VINCO KAZAKEVIČIAUS 
LAIDOTUVIŲ APYSKAITA
Per R. Butkų aukojo: J. Rin

kevičius $ 500.—. Po $ 300.—: J. 
Urbonavičius, A. Mičiūdas, J. 
Mičiūdas. Po $ 200.—: V. Bal
čiūnas, J. Ziberka, R. Butkus, 
Kaz. Žulys, St. Rakauskas, V. 
Misiūnas, Ant. Misiūnas, M. Pa
kalnis, B. Kulionis, Kaz. Livei- 
kis, J. Zigmantas. Po $ 100.—: J. 
Gradeckas, P. Jelinskas, Alf. 
Kušlys, J. Paulauskas, Vieraitis, 
St. Kruklys, R. Kučinskas, B. 
Dėdela, P. Bilevičius, J. Bražio- 
nis. Viso: $ 4.600.—.

Per P. Pinkevičių aukojo : Alb. 
Siamas $ 300.—. Po 200.—: E. ir 
J. Ryšeliai, St. Markūnas. Po 
100.—: P. Pinkevičius, A. Mikė
nas, L. Gaidienė, V. Schubelko, 
A. Vyturys, Rob. Budrevičius, 
Aug. Amulis, A. Vitkauskas, V. 
Vileikis, Kaz Maslionis, V. Nor- 
kaitis, Kaz. Mankus, Pr. Šukys, 
Grigonis ir neišskaitomas $ 50.—. 
Viso: $ 2.150.—.

Pas Rikardą Butkų pasidėti a. 
a. V. Kazakevičiaus $ 15.000 ir 
suaukoti $ 6.750, sudarė laidotu
vėms padengti $ 21.750 sumą, iš 
kurios sumokėta sekančiai: Lai
dotuvėms •$ 16.000; nuo draugų 
vainikui $ 2.000; gydytojui $ 400; 
vaistams $ 267; dviem telegra
mom $ 183; duobkasiams $ 100. 
Viso išlaidų: $ 18.950.—. Liku-

iš 
Šiaurės Amerikos. Pirmą kartą 
1955 metais P. Kazlauskas nuvy
ko, kaip jis pats sako, susipažin
ti su savo vyresniu brolių Juozu. 
1960 nuvyko pažinti šiaurės Ame 
rikos kraštą ir paviešėti pas bro
lį ir pas kitus gimines, o jau 
1963 metais vyko su žmona Elena 
Šukevičiūte į dukters Albinos ves 
tu ves, kuri ištekėjo už Alfonso 
Valiaus, taipgi Argentinoje gi
musio jaunuolio. Ponia Kazlaus
kienė ta proga aplankė brolį, pus 
seserę ir kitus gimines. Kazlaus
kai atvežė daug linkėjimų ALB. 
Redakcijai nuo buvusių argenti
niečių, Jz. Butkui laišką, o S. 
Eidiečiui dovanų; kurias jie gali 
atsiimti: Erezcano 3082, Buenos 
Aires, susiskambinę tel. 922-2176.

— SLA jaunimo pirmutiniai 
1965 metų šokiai (Primer Gran 
Asalto), brolirj Levanavičių este- 
reofoninei muzikai griežiant, 
įvyks SLA Dr. Kudirkos vardo 
salione 27. 3. 65, 22 v.

— La 'Prensa 25. 2. 65 parašė 
apie lietuvių visuomenininkų ap
silankymą pas viceprezidentą Dr. 
C. H. Perette, ryšių su Lietuvos 
Pasiuntinybe atsteigimo reikalu.

— Rosario Liet. B - nes valdy
bos rinkimai įvyks 28. 3. 65. Vi
sus narius kviečia — Valdyba.

— Vincas ir Adelė Jelinskaitė 
Grigaičiai, išsitarnavę pensiją, 
balandžio mėnesį vyksta praleisti 
atostogas Kordobos kalnuose.

Buenos Aires vakarinis dien
raštis La Razon 10. 3. 65 patal
pino Emilijos Pumputytės pa
veikslą, sąrišyje su jos suėmimu.

Emilija Pumputytė, Širvinsko 
našlė, sugalvojusi greit pralobti, 
lengvatikius pradėjo „gydyti nuo 
visokių ligų“. Savo namuose 
Temperley (c. 12, Nr. 556, Villa 
Sastre) ji įsirengė puošnią „kon- 
sultoriją“, apkabinėjo šventais 
paveikslais ir „gydė“ užkalbėji
mais. Sakydavo: Dievas man da
vė tokią jėgą, kad galiu pagydy
ti visus; negaliu aš viena ta ga
limybe naudotis; tąja Dievo do
vana dalinuosi su visais tikinčiai
siais. ..

O už tas „dalybas“ gaudavo 
daug pinigo, priimdama kasdien 
iki 250 ligonių.

Savo „institutui“ ji gavo ir ju
ridinio asmens teises. Turėjo 
3.829 narius, kurie įstodami mo
kėdavo po $ 150, paskui kas mė- 
nesis po S 50 ir būtinai tris kvo
tas pirmyn. „La hermana Emilia, 
lituana de 54 años de edad“, san 
imdavo algos po $ 15.000 mėne
siui, o jos bendradarbiai Burgos 
ir Ferretti nuo 10 iki 20 tūkstan
čių mėnesiui.

Vienok įsikišo policija ir visą 
bendrovę sukišo kalėjimam

Tūlas Milasevčius (El Chivo) 
maldomis gydo lengvatikius Don 
Torcuato miestelyje. Kuomet jo 
„bažnyčioje“ jis suimamas, para- 
pijonai apspinta nuovadą ir pa- 
liuosuoja savo stebukladarį.

La Prensa 18.
Berazategui suimti 5 vietiniai po
licijos valdininkai laikomi kalė
jime, o sykiu su jais suimtas po
licijos sub - inspektorius Antonio 
Vladimiro 
laisvėn iki

— Jonas Čaplikas iš Urugva
jaus, su vedusia dukterim Anta
nina Abračinskiene
Liliana ir Ricardo, visą mėnesį 
viešėjo pas Venusta ir Oną Ane- 
lauskaitę Runimus, Quilines.

— Pranas Stempožeckas po su
dėtingos chirurginės operacijos 
ligoninėje Haedo, baigia pasveik
ti savo namuose žmonos slaugo
mas.

— Bronius Šabrinskas iš Uru
gvajaus su dukra viešėjo pas sa
vo gimines Argentinoje.

— AgT. Stasys Mikelionis su 
žmona Antanina 15. 3. 65 persi
kėlė į Lujan. Ponas Mikelionis 
vadovaus didelio dvaro bičių 
ūkiui ir paukštininkystei, gauda
mas $ 40.000 mėnesiui ir namą su 
visu įrengimu. Savo bityną žada 
perkelti arčiau Lujano.

— L. A. Samauskai iš Rosario 
atostogas praleido Mar del Pla- 

. toje.

Maslauskas paleistas 
teismo.

ir anūkais

FREYER — WOLPOWICZ STUDIJA
Vertimai iš lietuvių, lenkų, rusų, anglų, prancūzų ir vokie
čių kalbos. — Sutvarkymas dokumentų gavimui Argentinos 

pilietybės ir pasporto No Argentino.
LAVALLE 1362, planta baja, oficina C

T. E. 40 -1317

O

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”
Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

VLADAS RASČIAUSKAS 
MAR DEL PLATOJE

Panevėžietis Vladas Rasčau.s- 
kas — Walter Rask — iš Chica - 
gos atskridęs į Mar del Plata, su
kvietė vakarienei jo gyvenaman 
viešbutin senus savo draugus, ku
rių tarpe matėsi vasarotojai V. 
A. Andriuškai, L. T. Stankevi
čiai su dukra, pp. Aleksai. Jaku
bauskai, Slančiauskai, Ramanaus 
kai ir visa eilė kitų svečių.

Tuo pat metu Mar del Plato- 
je atostogavo savuose departa
mentuose ponios Katalina Čeka- 
nauskienė su dukromis, Emilia 
Čekanauskienė su dukra Sofia 
Aeroca ir vaikučiais, Monika Ga- 
lickienė su dukra, p. Burokas ir 
dar daug Buenos Aires lietuvių 
pramonininkų su šeimomis.

Kovo 4. p. Rasčiauskas par
skridęs į Buenos Aires City Ho
tel, A. L. Balso redakt. lydimas, 
padarė vizitus pp. J. V. Kučins
kams. Simir fabrikui ir poniai Si
mutienei, K. Deveikiams - Pipi
rams, J. Zabuliams ir tos pačios

iš ten prie savo darbo Chicagon, 
kur vadovauja kelionių Bendro
vei Wide World ir yra didelio 
motelio dalininku.

PUOŠNIAUSI LEIDINIAI 
A. L. BALSE

Jungtinių Tautų Organizacijos 
Bibliotekos generalinis direkto
rius, p. Levas Vladimirovas, su 
taisyklinga lietuvių kalba para
šytu lydimu laiškeliu A. L. Bal
so leidėjui P. Ožinskui prisiuntė 
JTO puošniausius leidinius ang
lų kalba.

Juos ir daug kitų puošnių lei
dinių lietuvių ir ispanų kalbomis 
gali gauti nemokamai pasiskaity
ti visi lietuviai studentai ir visi 
suinteresuoti gražia literatūra. 
Atidarą visomis darbo dienomis, 
bet patogiausia kreiptis antradie
nių vakarais.

ALB. Administracija

šieji $ 2.800.— įteikti a. a. Vinco 
Kazakevičiaus pusbroliui Jurgiui 
Mažeikai dėl kapo apžiūrėjimo.

Apyskaitą suvedė pagal pri
duotus aukų lapus ir sąskaitas 
ALCentro Garbės ir V-bos narys 
Jonas Gradeckas. —vb—
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LAIŠKAS IŠ INDIJOS
SAVIO JUNIORATE
Shillong (Mawlai) Assam, India.

Didžiai iGerb. „A. L. Balso“ Re
daktoriau,

Mano širdingas lietuviškas 
ačiū, už atsiuntimą keleto jūsų 
laikraščio numerių, kuriuos ga
vau gana greit vos po 10 dienų 
laiko.

Malonu yra žinoti, kad Argen
tinoje mūsų lietuviai taip gra
žiai dirba ir gyvena. Ištikrūjų, 
beskaitant, man rodėsi taip ma
lonu ir gera, kaip tarp pažįsta
mų savųjų.

Jau pradedu 31 metus Indijoje. 
Taigi kiekvienas lietuviškas žo
dis ir žinelė iš lietuvių gyvenimo 
ir veiklos man yra brangūs ir 
bent taip suriša mane su dideliu 
lietuvišku kamienu, be kurio, bū
čiau, rodos, praradęs visa kas 
yra lietuviška ir brangu.

Vėliau parašysiu daugiau. Tuo 
tarpu noriu tik pranešti, kad ga
vau jūsų siuntinėlį ir viskas yra 
tvarkoje.

Siunčiu keletą fotografijų iš 
mūsų gyvenimo Indijoje, su ge
riausiais sveikinimais ir linkėji
mais jūsrj darbuotėje, ypatingai 
lietuviško žodžio platinime ir 
lietuvybės ugdyme, kuris, manau, 
jau nėra taip lengvas darbas.

Tikrai dėkingas,
Kun. Jonas Svirnelis.

Sausio mėn. 19 d. 1965.
PAJIEŠKOMAS Jenas Navi

kas, pokarinis ateivis kilęs iš Da- 
gės vienk., Kurklių valsčiaus, 
Ukmergės apsk. Pajieško Kons
tancija Kalybataitė Masiokienė. 
Rašyti A. L. Balso adresu.

V Vasarotojai prašomi iš anks. 
.k to užsisakyti kambarius 
V„LITUANIA“ prie pat eže-. 
< ? ro Calamuchita, turi geriau-, 
4^sius patogumus savo skait-, 

lingiems vasarotojams. ,

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

1 DOVANA A. L. BALSO 
REDAKTORIUI

A. L. Balso redaktoriaus Kas
tanto Norkaus 72 metų amžiaus 
sukakties proga, New Yorke gy
venanti jo draugų grupė sudėjo 
100 dolerių, kuriuos atvežusi įtei
kė redaktoriui žurnalistė Salomė
ja Narkėliūnaitė, naujos rašomo
sios mašinėlės nusipirkimui.

Tą sumą sudėjo: J. Valakas, V. 
Tysliavienė, S. Narkėliūnaitė, S. 
Čerienė-Mulks, Dr. O. Labanaus
kaitė, Ant. Vaivada, E. Vainiū- 
nienė, Pranė ir Andrius Lapės, 
Ona ir Jonas Valaičiai. St. Jakš
tas ir Pr. Narvydas.

Šiuomi, (apart Vienybės laido
je 4. 3. 65 paskelbtos padėkos) 
nuoširdžiai dėkoju.

Kastantas Norkus,
A. L. Balso redaktorius.-

PER BRAZILIJA NORI 
GRĮŽTI ARGENTINON

Iš Argentinos su tėvais 1955 
metais nuvyko Lietuvon Stasys 
Bagdonas su šeima. Jo Argenti
noje gimusi duktė Irma Bagdo
naitė Vilniuje ištekėjo už Brazi
lijoje gimusio Burakovo ir abu 
atvyko Brazilijon. Jos dėdė gy
vena La Platoje, su kurio pagel- 
ba deda pastangas grįžti Argen
tinon ir atsikviesti iš Lietuvos sa
vo tėvus, nusivylusius rojumi.

Kita Argentinos lietuvaitė, Ol
ga Buckutė, taipgi Vilniuje ište
kėjo už Brazilijoje gimusio lie
tuvio jaunuolio ir abu atvyko į 
Sao Paulo. Dabar deda pastangas 
persikelti Argentinon.

— Simonas Doškus iš Villa 
Pueyrredon, su žmona Elena Ka- 
žiukonyte viešėjo Urugvajuje 
pas Mariją Poškiūtę Petruševi
čienę ir kitus pažįstamus.
Q LA LUISA, GM„ prie Rūtos 
(kelio) 8, pusė ha žemės su me
džiais ; mūrinis namas 6 x 6; 4 
kambariai, virtuvė, vonia, van
duo, galponai, tinkanti vištų 
ūkiui — parduodama labai pi
giai. Iš Plaza Once, Chevalier 3 
valandos. Išlipti kini. 157, Ruta 
8. K. Adamovičius, savininkas. 
(Smulkiau teirautis A. L. Balso 
Redakcijoje).

PARAMA ALB ARCHYVUI
Gyvendama A 

met skaitydav 
tuviu

rutinoje visuo- 
u Argentinos Lie- 

Balsą. Emigravusi į JAV, 
■met nesiskiriu nuo A. L. 

kurio archyvui siunčiu 
m šimto iškarpų iš Ameri

kos lietuvių laikraščių, parengi
mų programų ir paveikslų ir po
rą dolerių ALB spaudos darbo 
paramai.

Aš atsikvieeiau į JAV 9 dypu- 
kų šeimas. Džiaugiuosi, kad visi 
jie puikiai įsikūrė. O mano bro
lis, po 10 metų katorgos Sibire, 
be sveikatos grąžintas Radviliš
kiu, kaipo visiškas beturtis, nes 
jo nuosavybės suvalstybintos.

Šia proga reiškiu gilią užuo
jautą poniai E. Gasevičienei dėl 
jos vyro K. 'Gasevičiaus mirties, 
ir poniai V. Vilutienei dėl jos vy
ro A. Vilučio mirties.

Gerb. p. Ožinskas, perduokite 
geriausius mano linkėjimus vi
siems mano draugams Argenti
noje.

Elena Mikalauskaitė Swetik 
Yucaipa, Cal.
— Tadas Dzevečka, apie kurio 

mirtį ar nusižudymą buvo skelb
ta spaudoje, tebesąs gyvas. Jis 
yra Montevideo ligoninėje Villar- 
debo, — praneša jį aplankę drau 
gai.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia
gos: Moderniškas rūbų pasiu
vimas. —- Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As. 
771 — 5455

BOUTIQUE “MARTA”
Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.

AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM
Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

I Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė <1
Jonas Balčiūnas, savininkas ;

12 de Octubre 434, Quilmcs (TE. 203-2296)
Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis <> 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžią jame < ►

Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais. x

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60 -3153
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